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INFORME N° 19/2025 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL SBE N° 17/2025 “ADQUISICION DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS,
MEDICINA DEPORTIVA, PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL Y CIRUGIA COMPLEJA DE
COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR” — PLURIANUAL — ID N° 464132

En la ciudad de Asuncion, Capital de la Reptblica del Paraguay, a los 10 dias del mes de junio del ano dos
mil veinticinco, siendo las 14:00 horas, se retinen los miembros del Comité de Evaluacién, a los efectos
de verificar las ofertas presentadas para el proceso licitatorio, segtn los requisitos establecidos en el Pliego
de Bases y Condiciones, las especificaciones técnicas y la Ley 7021/2022 de Suministro y Contrataciones
Piblicas y su Decreto Reglamentario, a fin de determinar la oferta que retina los requisitos legales y
técnicos requeridos que resulte la mas conveniente para los intereses de la Policia Nacional y recomendar
la adjudicacion de! procedimiento, conformado mediante Resolucidn N°© 169, de fecha 13/02/2024, de la
siguiente manera:

+ Comisario Principal MCP. José C. Vera Gamarra, Director Interino de la Direccion de Logistica y

Abastecimiento.

Comisario Principal MCP. Norma Raquel Arguello de Ramirez, Tesorera de la Actividad 07 Asistencia
Integral al Personal Policial.

* Subcomisario MGAP. Alberto Ramén Benitez Arce, en representacién de la Direccién Gral. de

Administracién y Finanzas.

1.
I

ANTECEDENTES
N° de PAC: 464132

Aprobacién: Se cuenta con la aprobacic’ih del Comandante de la Policia Nacional, mediante Resolucién
N° 356, de fecha 21 de marzo de 2025, para el inicio del procedimiento de contratacién.

i.
iii.  Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligacién se encuentra prevista
en el el Objeto del Objeto del Gasto 358 “Utiles y Materiales médicos quirirgicos y de Laboratorio”,
con Fuente de Financiamiento 30 (FF30) Recursos Institucionales, aprobado por Ley 7408/2024
del Presupuesto General de la Nacidn, para el Ejercicio Fiscal 2025 y sujeto a la aprobacion de
la partida presupuestaria del Ejercicio Fiscal 2026.

2. ACTA DE SESION PUBLICA VIRTUAL

En la ciudad de Asuncidn, Capital de la Repiblica del Paraguay siendo las 12:7 del dia 2/6/2025, en e
domicilio de la Direccién Nacional de Contrataciones Piblicas, EE.UU. N°® 961 casi Tte Farifia, en la
direccion web individualizada como www.dncp.gov.py de conformidad a lo establecido en Ia legislacion
vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID NO 464132 - ADQUISICION DE MATERIALES
DE OSTEOSINTESIS, MEDICINA DEPORTIVA, PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL Y CIRUGIA COMPLEJA DE
COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR-PLURIANUAL, arrojando el listado de Mejores Lances de
cada Proveedor por €l total de los Lotes:

LOTE 1: ESPACIADPORES
Oferente

Mejor Precio

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 2977494 15.726.000
CATETERES Y AFINES S.A. - 80030030-0 15.744.000
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL S.A. - 80108463-6 16.900.000

LOTE 2: PROTESIS DE CADERA

Oferente Mejor Precio
CATETERES Y AFINES S.A. - 80030030-0 129.500.000
LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 130.000.000
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL S.A. - 80108463-6 134.100.000

LOTE 3: PLACAS Y TORNILLOS MIEMBRO INFERIOR
Oferente

Mejor Precio

ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL S.A. - 80108463-6 20.000.000
LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO -~ 297749-4 20.100.000
20.150.000

AS. GROUP 5.A, - 80092018-0
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NACIONAL SBE N°© 17/2025 “ADQUISICION DE MATERIALES DE_ OSTEOSINTESIS,
MEDICINA DEPORTIVA, PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL Y CIRUGIA COMPLEJA DE

COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR” — PLURTANUAL — ID N° 464132

LOTE 4:; OSTEOSINTESIS MIEMBRO SUPERIOR

Oferente

Mejor Precio

ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL 5.A. - 801084636 15.200.000
LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZQ - 257745-4 15.250.000
A.5. GROUP S.A. - 80092018-0 15.299.000

LOTE 5: PLACAS Y TORNILLOS MANO

Oferente

Mejor Precio

A.S. GROUP S.A. - 80092018-0 12.890.000
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL 5.A. - 80108463-6 12.900.000
BIOSINTES S.A. - 80108543-8 13.000.00C
ELECTROMEDICAL S.R.L. - 8001215-6 23.397.000

LOTE 6: CLAVOS ENDOMEDULARES MIEMBROS INFERIORES

Oferente Mejor Precio
A.S. GROUP 5.A. - 80092018-0 14.849.900
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL 5.A. - 80108463-6 14.850.000

LOTE 7: MEDICINA DEPORTIVA

Oferente Mejor Precio
A.S. GROUP 5.A. -80092018-0 28.399.000
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL S.A_ - 80108463-6 28.400.000
C- BRAY S.A. - 80085173-2 50.692.757

LOTE 8: PELVIS Y CADERA

Oferente Mejor Precio
AS. GROUP S_A_ - 80092018-0 7.649.995
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL $.A. - 80108463-6 7.650.000
LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO - 297749-4 9.350.000

LOTE 9: PLACAS Y TORNILLOS

Oferente Mejor Precio
AS. GROUP $.A. - 80092018-0 9.299.000
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL S.A. - 80108463-6 9.300.000
LUIS ARMANDQ ABBATE CORDAZZQ - 297745-4 9.350.000

LOTE 10: MATERIALES PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL

Oferente Mejor Precio
ELECTROMEDICAL S.R.L. - 8001215-6 64.460.000
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL 5.A. - 80108463-6 66.983.301

LOTE 11: MATERIALES PARA PARA CIRUGIA COMPLEJA DE COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR

Oferente Mejor Precio
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL S.A. - 80108463-6 62.560.000
CODEX S.R.L. - 80000173-7 92.640.000

LOTE 12: OSTEOTOMIA

Oferente Mejor Pracio
A.S. GROUP S.A, - 80092018-0r 9.850.000
ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL S.A. - 80108463-6 9.900.000
C- BRAY S.A. - 80089173-2 13.458.929

LOTE 13: TUTORES EXTERNOS

Oferente

Mejor Precio

A.S. GROUP S.A. - 80092018-0

1.314.000

ABSA IMPORT DE M & A MEDICAL S.A. - 80108463-6

1.315.000
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3. ACTO DE APERTURA

El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de la presente Evaluacion y se adjunta a la presente, donde
constan las siguientes observaciones:

a) Datos de las Ofertas Presentadas

L Oferentes

Formulario de -

Oferta
debidamente -
- Firmado - :7

.Documento que-- :

acrédita la

identidadyla
“representacin del -

firmantedela -

Cofertai

- Declaratién
Jurada del -}
. Articalo40 "

- Garantia de Mantenimiento @ie'Oférta L

BIOSENTES S.A.

S

Sl

Moneda dela oferta Guarames

Monto total de la oferta: 13.000.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Royal Seguros S.A.

Monto total asegurado Gs.: 20.000.000

Vigencia de la Pdliza: De 26/05/2025 a 26/09/2025, 124 dias

IABSA IMPORT de ME&A|
MEDICAL 5.A.

Sl

St

Sl

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de Ia oferta: 401.058.301

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Royal Seguros S.A.

Monto total asegurado Gs.:.221.500.000

Vigencia de la Péliza: De 26/05/2025 a 26/09/2025, 124 dias

C-BRAY S.A.

St

Sl

St

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 64.151.686

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURD

Empresa Aseguradora: Regicnal Seguros

Monto total asegurade Gs.: 60.000.000

Vigencia de la Péliza: De 26/05/2025 a 21/12/2025, 210 dias

A.5. GROUP 5.A

51

Sl

Sl

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la ofertal20.740.899

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURD

Empresa Aseguradora: Yacyreta Aseguradora

Monto total asegurado Gs.: 400.000.000

Vigencia de [a Pdliza: De 23/05/2025 a 19/09/2025, 120 dias

LUIS ARMANDO
ABBATE CORDAZZO

Si

St

Sl

Moneda de la oferta: Guaranies

Moento total de Iz oferta: 199.770.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Royal Seguros S.A.

Monto total asegurado Gs.: 100.000.000

Vigencia de la Pdliza: De 26/05/2025 a 26/09/2025, 124 dias

CATETERES Y AFINES
5.A.

3

Maoneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 145.244.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Royal Seguros S.A.

Monto total asegurado Gs.: 75.000.000

Vigencia de la Pdliza: De 30/05/2025 a 27/10/2025, 151 dias

CODEX S.R.L.

Sl

St

S

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de |a oferta: 82.640.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURC

Empresa Aseguradora: CENIT Seguros

Monto total asegurado Gs.: 30.000.000

Vigencia de la Pdliza: De 23/05/2025 a 19/09/2025, 120 dias

ELECTROMEDICAL
S.R.L.

Si

St

Sl

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto totat de la oferta: 87.857.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: La Consclidada S.A.

Monto total asegurado Gs.: 27.500.000

Vigencia de [a Péliza: De 26/05/2025;:a 13/09/2025, 110 dias

Dtor -
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b) Observaciones en el Acto de Apertura:

Oferta De Observador Observacién Respuestas
Nombre: Alejandro de Jesis ‘ ) Dicha observacidén no ha sido analizada
Bogarin Bdez CBRAY S.A deja constantia que las marcas teniendo en cuenta la descalificacion de fa
ELECTROMEDICAL ofertadas en el lote 7 en el item 6 no firrmna ELECTROMEDICAL 5.R.L. en el
S.R.L. Empresa: C-BRAY S.A. cumplen con las Numeral 5 Andlisis def cumplimiento de los
especificaciones técnicas solicitadas. requisitos de cardcter sustancial del
presente informe.
ELECTROMEDICAL S.R.L deja constancia que | _. . . .
. Dicha observacion no ha sido analizada
P en el LOTE 5; todos los items ofertados son R i s
Nombre: Maria Elizabeth en TITANIO: v que el Lote 5 ftem 3: |2 oferta teniendo en cuenta la descalificacién de la
ELECTROMEDICAL | Ocampos de Rojas corres ond'e‘;q[a PAREJA coma lo ;ndica las firma ELECTROMEDICALS.R.L. enel
S.R.L Empresa: ELECTROMEDICAL p i L ; Numeral 5 Andlisis del cumplimiento de los
S.REL especificaciones tecnicas {Placa para Radio requisitos de cardcter sustancial del
Distal Dorsal y Radial anatémica en TITANIO resente informe
{1 recta vy 1 en L derecho/izquierdo). P ’

4. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS

Se reazliza el Cuadro Comparativo de Ofertas por TOTAL ofertados, el
presente informe de Evaluacidn, de acuerdo al ANEXO I

cual forma parte integrante del

LUiS
ABSA IMPORT
BICSINTES ARMANDO CATETERES Y ELECTROMED]
SA Mgglg % :A C-BRAYS.A. | AS5.GROUPS.A. ABIATE AFINES 5.4 CODEX 5.R.L. CALSRL
- CORDAZZC
LOTE 1: ESPACIADORES
Contrato Abierto: Por Monto {(Minimo: 30.000.000
Méximao: 180.000.000) 16.900.G00 15.720.06C 15.744.000
LOTE 2: PROTESIS DE CADERA
Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 400.000.00C
Méximo: 80C.000.000) ’ | 134.100.000 ; l I 130.000.CCG J 129.500.000 I i
LOTE 3: PLACAS Y TORNILLOS MIEMBROQ INFERIOR
Lontrato Abierto: Por Monto (Minimo:;150.000.000
Méximo: 300.000.000) 20.000.000 20.150.000 | 20.100.0GC
LOTE 4: OSTEOSINTESIS MIEMBRO SUPERIOR
Contrato Abierto: Por Monta (Minimo: 125.000.000
Méximo: 250.000.000) 15.200.000 15.299.000 | 15.250.0GC l
LOTE 5: PLACAS Y TORNILLOS MANO
Contrato Abierto: Por Monte (Minimo: 200.006.000
Méximo: 400.000.000) 13.000.000 | 12.900.000 12.890.000 23.397.000
LOTE 6: CLAVDS ENDOMEDULARES MIEMBROS INFERIORES
Contrato Abierto: Por Monto (Minimeo: 150.000.000
Maximo: 300.000.000} 14.850.000 14.849.300
LOTE 7: MEDICINA DEPORTIVA
Contrato Abierto: Por Monto (Minime: 500.0GC.000
Maximo: 1.000.000.000] 29.400.000 | 50.692.757 29.399.000
LOTE 8: PELVIS Y CADERA
Contrato Abierto: Por Monto {Minimo: 50.000.000
Méximo: 100.000.000) 7.65C.000 7.649.999 9,350.000
LOTE 9: PLACAS Y TORNILLOS
Contrato Abierto: Por Monto {Minimo: 5C0.000.000
Méximo: 100.000,000) 9.300.000 9.299.000 9.350.000
LOTE 10: MATERIALES PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL
Contrato Abierto: Por Monto (Minimo:75.000.000
4.860.
Madximo: 150.600.000) 66.983.301 64.460.000
LOTE 11: MATERIALES PARA PARA CIRUGEA COMPLE!A DE COLUMMNA CERVICAL, SACRG ¥ DORSO LUMBAR
Contrato Abierto: Por Monto (Mirimo: 300.000,000 1
LB40.

Méximo: 600,000.000) 62.560.000 J I E 32.840.000
LOTE 12: OSTEOTOMIA
Ceontrato Abierto: Por Monte (Minimo: £00.000.000
Méximo: 200,000,000) $.900.000 | 13.458.929 9.890.000
LOTE 13: TUTORES EXTERNOS
Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 25.000.000 i
Méximo: 50.000.000) 1.315.000 1.314.000

13.000.000 401.058.301  64.151.686 120.74C.899 199.770.000 145,244,000  92.540.000 87.857.000
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De la verificacion del Cuadro Comparativo de Precios ofertados se puede observar que las firmas
BIOSINTES S.A., ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A., C-BRAY S.A., A-S- GROUP S.A., LUIS
ARMANDO ABBATE CORDAZZO, CATETERES Y AFINES S.A., CODEX S.R.L. y ELECTROMEDICAL
S.R.L., no arrojan diferencias aritméticas, por lo que se considera que CUMPLEN en esta etapa de
evaluacion y en consecuencia se recomienda ACEPTAR las ofertas presentadas.

5. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER SUSTANCIAL

De acuerdo a las facultades establecidas en el Articulo 54 Comité de Evaluacién de la Ley 7021/22 de
Contrataciones Publicas y siguiendo el método de evaluacién contenidas en el Articulo 75 del Decreto N©
2264/24 Reglamentario de la Ley de Suministros y Contrataciones Plblicas y el Pliego de Bases y
Condiciones, se procede a verificar el cumplimiento de las ofertas presentadas respecto al suministro de
la documentacion basica de caracter sustancial, seg(n el siguiente cuadro:

2. Garantia de fe
Oferentes 1. Formulario de Oferta () | Mantenimiento de | MOME2 Total Maximo | - 5o, gy Péliza
Oferta (%) e la Oferta

BIOSINTES S.A. Cumple Cumgple 480.000.000 20.004.000 20.000.000
ABSA IMPORT DE M&A

MEDICAL S.A. Cumple Cumple 4,430.000.000 | 221.500.000 | 221.500.000
C-BRAY S.A. Cumple Cumple 1.200.000.000 60.000.000 60.000.000
A.S. GROUP S.A, Cumple Cumple 2.700.000.000 | 135.000.000 | 400.000.000
LUES ARMANDO ABBATE H

CORDAZZO Cumple Cumniple 1.730.000.000 86.500.000 | 100.000.900
CATETERES Y AFINES S.A. Cumple Cumple 980.000.000 49.000.000 75.000.000
CODEX S.R.L. Cumple Cumple £00.000.000 30.000.000 30.000.000
ELECTROMEDICAL S.R.L. Cumple No Cumple 550.000.000 27.500.600 27.500.000

Fotocopia simple de los documentos | Fotocepia simple de los documentos que acrediten las
que acrediten la existencia legal de la | facultades del firmante de la  ofertz  para
persona juridica tales como fa Escritura | comprometer at oferente. Estos documentos pueden
B Pliblica de Constitucidn y | consistir en: un poder suficiente otorgade por
OFERENTES ~ PERSONAS JURIDICAS. protocolizacién de los  Estatutes | Escritura Plblica (no es necesario que esté inscripto
Sociales. Los estatutos deberdn estar [ en el Regisiro de Poderes); o los documentas
inscriptos en la Seccion Personas | societarios que justifiquen la representacidn del
Juridicas de la Direccidn de Registros | firmante, tales como ias actas de asamblea vy de

Piblicos. (*) directorio en el caso de las sociedades anénimas. (*)
BIOSINTES S.A. CUMPLE CUMPLE
ABSA IMPORT DE M&A MEDICAL S.A. CUMPLE CUMPLE
C-BRAY S.A. CUMPLE CUMPLE
A.S. GROUP S.A. CUMPLE CUMPLE
CATETERES Y AFINES S.A. CUMPLE CUMPLE
CODEX S.R.L. CUMFLE CUMPLE
ELECTROMEDICAL S.R.L. CLMPLE CUMPLE

En ef caso que suscriba la oferta otra
persona en su representacion,
deberd acompafiar una fotocopia
simple de su cédula de identidad y

. Fotocopia simple de la Constancia de inscripcion en el una fotocopia simple del poder
OFERENTES - PERSONAS FISICAS. | Cédula de Identidad del Registro Unico de Contribuyentes — suficiente otorgado por Escritura
firmante de {a oferta. (*) RUC (*} Piblica para presentar la oferta y

representaric en los actes de la
licitacidn. No es necesario que el
poder esté inscripto en & Registro
de Poderes. (%)

LUIS ARMANDOQ ABBATE CORDAZZO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
De la verificacion, se ha constatado que las firmas citadas, han dado cumplimiento a los requisitos exigidos
en la documentaciéon de caracter basica sustancial requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, por lo
que El Comité recomienda ACEPTAR la oferta de las empresas, BIOSINTES S.A., ABSA IMPORT de
M&A MEDICAL S.A., C-BRAY S.A., A.S. GROUP S.A., LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO,
CATETERES Y AFINES S.A. y CODEX S.R.L. por cumplir con las documentaciones de caracter
sustancial.

ALBERTO RAMON
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En cuanto a la firma ELECTROMEDICAL S.R.L., se ha verificado que haya suministrado la
documentacion basica de caracter sustancial y de lo constatado se concluye lo siguiente:

Con relacion a la Péliza presentada, la garantia de mantenimiento de oferta es un documento escaneado,
no se ajusta a las condiciones establecidas en la Resolucién DNCP N° 232/2025 por la que regula la
utilizacion del médulo de Ofertas Electrénicas en los procedimientos de Contratacién regidos por la Ley
7021/2, en el Articulo 5° que indica: “ Cuando la Garantia de Mantenimiento de Oferta sea instrumentada
por medio de pdliza de seguro, la misma podrd ser suscrita con firma electronica cualificada en las
condiciones y términos previstos por la Ley N" 6822/2027 "De los servicios de confianza para ias
transacciones electronicas, del documento electronico v los documentos transmisibles electronicos” o
emitida a través de pdliza electronica con firma digital, regulada por la Superintendencia de Seguros def
Banco Central del Paraguay, por lo que NO CUMPLE con los documentos basicos de carécter sustancial,
el Comité Evaluador recomienda RECHAZAR Ia oferta de la firma mencionada.

6. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Conforme a lo dispuesto en la Resolucion DNCP N° 454/2024 de fecha 15 de febrero de 2024, * Por /2 cual
se regula la determinacion de precios y su publicacion en los procedimientos de Contratacion en el marco
de la Ley 7021/22", se procede a solicitar a las firmas oferentes, una explicacion detallada de la
composicion del precio ofertado para la oferta que se encuentre fuera del rango del precio referencial
preparado por la Convocante y difundido con el llamado de contratacion, cuya Planilla extensa se adjunta
y forma parte del presente informe de evaluacion (ANEXO II), nota mediante en el siguiente orden:

1- BIOSINTES S.A.: Se procede a solicitar mediante Nota CEQ 177/25 de fecha 18/06/2025, en el
Lote/itern detallados en la planilla expuesta.

Lote 5 - PLACAS Y TORNILLOS MANO
Grupo 1 - Placas y Tornillos Mang Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 200.000.000 Maximo: 400.000.000)
Codigo Pracio Precio Unitario

ftem Catdlogo Descripeion Referencial {IVA Incluido) Diferencia Variacién
1 42242302-108 | Placa para radio distal con tornitlo 2.846.667 1.509.860 -1.336.807 -47
2 42242302-108 | Placa para radio distal con tornillo 4.150.000 2.201.150 -1.948.850 -47
3 42242302-108 Placa para radio distal con tornillo 4.663.333 2.473.420 -2.189.923 -47
4 42242302-066 Placa recta con tornitlos 2.666.667 1.414.390 -1.252.277 -47
5 42242302-066 Placa rectz con tornitlos 2.666.667 1.414.390 -1.252.277 -47
4] 42242302-066 Placa recta con tornitlos 2.733.333 1.449.750 -1.283.583 -47
7 42242302-064 Tornillos corticales 1.463.333 776.150 -687.183 -47
8 42242302-016 Tornillo canulado 1.665.000 883.100 -781.900 -47
9 42242302-016 Tornillo canulado 1.655.000 877.800 -777.200 -47

Cumplido el plazo establecido a la solicitud realizada a la firma BIOSINTES S.A., se verifica que NO
ha remitido el desglose de precios solicitado al correo electronico declarado en el Formulario de ofertas:
ventas@biosintespy.com, por lo que el Comité Evaluador recomienda RECHAZAR la oferta, por NO
CUMPLIR con lo establecido en las normas vigentes.

Reoonozon gus 2 direcdidn de cormes elecdnios ventaePbimsintesproom desisrada en ol Registre <e Provesdores, serd 2 medio para 1z wmeepnidn de s

=5, stlgradones v consultes que ls convocants cealice dusante Is eveluscilin 5 clertas v aqualles que Como (onsetuenc deln
1 actosadminisratives resugivan I3 contrataciia v se reguieran pars B sustriociin de log contrates i

2- ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S$.A.: Se procede a solicitar mediante Nota CEO 178/25 de fecha
18/06/2025, en el Lote/item detallados en la planilia expuesta.

En los demas items el precio ofertado se encuentra dentro de los parametros establecidos, en relacion al
precio referencial preparado y difundido con el Hamado, por lo que no se solicita aclaraciones.

ALBERTO RAMOH
Subco

Rep. Direc. Gral. de 2 ¥ Finanzas




St ¥R

POLICIA NACIONAL

KKK

Comité e “Cuatuacion ds Qlfortas

¢ . GOBIERNOpr. | | PARAGUAIL
PARAGUAY | REKUAI
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COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR” — PLURIANUAL — ID N° 464132

Lote 1 - ESPACIADORES

Grupo 1 - Espaciadores

Contrato Ablerto: Por Monto (Minimo: 90.000.000 Maximo: 180.000.000)

- Codigo N Precio Precio Unitario | . -
ltem Catslogo Descripcion Referencial (1VA Incluido) Diferencia | Variacidn
3 42295461-002 | Cernento Bioldgico Quirdrgico 2.033.333 1.500.000 -533.333 -26
Lote 2 - PROTESIS DE CADERA
Grupo 1 - Prétesis de Cadera Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 400.000.000 Méaximo: 800.000.000)
P Codigo — Precio Precio Unitario . . s
Item Catdlogo Deseripcion Referencial (IVA Incluido) Diferencia Variacién
1 42242302-009 | Protesis parcial de cadera 5.360.000 3.650.000 | -1.710.000 -32
2 42242302-009 | Pratesis parcial de cadera 5.726.667 3.650.000 -2.076.667 -36
3 42242302-009 | Protesis parcial de cadera 9.393.333 6.800.000 | -2.593.333 -28
3 42242302-011 | Prétesis total cadera 43.300.000 31.000.000 | -12.300.000 -28
Lote 3 - PLACAS ¥ TORNILLOS MIEMBRO INFERIOR
Grupo 1 - Placas y Tornillos Miembro Inferior Contrato Abierto: Per Monto (Minimo:150.000.008 Méximo: 300.000.000)
Cédigo A Precio Precio Unitario | . ..
ftem Ca ta'lsgo Descripcion Referancial (IVA Incluido} Diferencia | Variacién
1 42242302-122 | Placa de Compresidn Bloqueada con tornilio 4.726.667 2,850,000 -1.876.667 -40
2 42242302-122 | Placa de Compresion Blogqueada con tomilio 4.550.000 2,850,000 -1.700.000 37
3 477247303-0996 Piaca_| Autocomp_reswa Blogueada para Tibia 4.073.000 2.850.000 -1.993.000 30
Proximal ¢/Tornillos
4 | 42242302-9995 | | 2c@ Autocompresiva Blogueada para Tibia 3.916.667 2.550.000 | -1.366.667 35
3 Proximal ¢/Tornillos
5 | 42242302-g995 | P1oc@ Autocompresiva Blogueada para Tibia 4.216.667 2.400.000 | -1.816.667 -43
Distal ¢/Tornillos
6 42242302-9995 | T13C3 Autocompresiva Blogueada para Tibia 3.583.333 2.300.000 | -1.283.333 -36
Distal ¢/Tornillos
7 42242302-07Q | Placas para calcaneo 3.933.333 2.100.000 -1.833.333 -47
8 42242302-005 | Placa autocompresiva con orificios v tornillo 3.230.000 1.200.000 -2.030.000 -63
9 42242302-016 | Tornillo canulado 1.583.333 200.000 -683.333 -43
Lote 4 - OSTEOSINTESIS MIEMBRO SUPERIOR
Grupo 1 - Osteosintesis Miembro Superior Contrato Abierto: Por Monto {Minimo: 125.000.000 Méximo: 250.000.000)
: Codigo . Precio Precio Unitario . . I
item Cata‘lﬁgo Descripcion Referencial {IVA Incluido) Diferencia | Variacién
1 42242302-027 | Clavo Intramedular no fresado 3.707.333 1.650.000 -2.057.333 -55
2 42242302-122 | Placa de Compresién Blogueada con tornillo 3.566.333 2.100.000| -1.466.333 -41
3 42242302-122 | Placa de Compresion Blogueada con tornillo 3.447.333 2.100.000 | -1.347.333 -39
4 42242302-122 | Placa de Compresion Blogueada con tornillo 3.419.000 1.650.000 | -1.768.000 -52
5 42242302-122 | Placa de Compresién Blogueada con tornillo 3.266.333 2.100.000 | -1.166.333 -36
6 42242302-122 | Placa de Compresicén Blogueada con tornillo 3.462.000 2.000.000| -1.462.000 -42
7 42242302-122 | Placa de Compresion Blogueada con tornillo 3.624.000 1.850.000 -1.774.000 -49
8 42242302-122 | Placa de Compresion Blogueada con tornillo 3.311.000 1.750.000| -1.561.000 -47
bote 5 - PLACAS Y TORNILLOS MANG
Grupo 1- Placasy Tornillos Mano Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 200.000.000 Maximo: 400.000.000
item C(;g;gzo Descripcion Re:;::n:céial _p(::,’c::nli?;:::;’ Diferencia | Variacion
1 42242302-108 | Placa para radio distal con tornillo 2.846.667 1.100.000 -1.746.667 -61
2 42242302-108 | Placa para radio distal con tornillo 4.150.000 2.100.000 -2.050.000 -49
3 42242302-108 | Placa para radio distal con tornillo 4.663.333 2.100.000 -2.563.333 -55
4 42242302-066 | Placa recta con tornillos 2.666.667 1.750.000 -016.667 -34
5 42242302-066 | Placa recta con tornillos 2.566.667 1.650.000 -1.016.667 -38
6 42242302-066 | Placa recta con tornillos 2.733.333 1.900.000 -§33.333 -30
7 42242302-064 | Tornillos corticales 1.463.333 650.000 -813.333 -56
] 42242302-016 | Tornillo canulado 1.665.000 880.000 -785.000 -47
9 42242302-016 | Tornillo canulado 1.655.000 770.000 -825.000 -53

Lote 6 - CLAVOS ENDOMEDULARES MIEMBROS INFERIORES
Contrate Abierto: Por Monto (Minimo: 150-000.000 Maxima: 300.000.C00)

Grupo 1 - Claves Endomedulares Miembros Inferiores

Rep. Direc. Grat. 'd

stracion y Finanzas
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- Codigo - Precio Precio Unitario . . i
item Catdiogo Descripcion Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacion
1 42242302-026 | Clavo Intramedular fresado 4.371.600 2.400.000 -1.971.600 -45
2 42242302-9990 | Clavo Retrogrado para Fernur 4.359.167 2.300.000 | -2.059.167 47
3 42242302-9992 | Clavo Femoral Proximal 5.703.333 3.750.000 -1.853.333 -34
4 42242302-028 | Clavo intramedular para tibia fresado 4.446.667 2.300.000 | -2.146.667 -48
5 42242302-028 | Clavo intramedular para tibia fresado 4.466.667 3.100.000 | -1.366.667 -31
6 42242302-062 | Clavos Eldsticos de Titanio 1.533.333 1.000.000 -533.333 -35
Lote 7 - Medicina Deportiva
Grupo 1 - Medicina Deportiva Contrato Abierto: Por Monto (Mlmmo 500.000.000 Maximo: 1-000.000.000}
- Codigo Precio Precio Unitario . . -
Hem Catsiogo Descripcién Referencial (IVA Incluido) Diferencia Variacién
1 42242302-055 | Tornillo de Interferencia 5.173.565 2.750.000 -2.423.565 -47
2 42242302-127 | Set de fijacidn para ligamento con tornilio 9.505.633 4.450.000 -5.055.633 -53
3| 42242302-099 | >stema de anclaje roscado de titanio 5.753.316 3.300.000| -2.453.316 -43
esponjosa o cortical
4 | 42242302.099 | >Stema de anciaje roscado de titanio 5.913.616 2.650.000 | -3.263.616 -55
esponjosa o cortical
5 | 42242302000 | 2'SteMa deanchaie rascado de titanio 6.612.218 2.750.000 | -3.862.218 -58
esponjosa o cortical
Lote 8 - Pelvis y Cadera
Grupo 1 - Pelvis y Cadera Contrato Ablerto: Por Monto (Minima: 50.000.000 Méximeo: 100.000.000}
P Codigo . Precio Precio Unitario . i e
Item Catalogo Descripcion Referencial (VA Incluido) Diferencia Variacion
1 42242302-053 | Sistema Dindmico Condilar 2.933.333 1.650.000 -1.283.333 -44
2 42242302015 | >stema placa tornillo cadera dindmico con 2.896.667 2100000 |  -796.667 -28
orificio y tornillos
4 42242302-016 | Tornillo canulado 993.333 700.000 -293.333 -30
5 42242302-016 | Tornillo canulado 1.356.667 900.000 -456.667 -34
Lote 9 - Placas y Tomillos
Grupo 1 - Placas y Tornillos Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 50.000.000 Méximo: 100.000.000)
itern Cadigo Descripcién Precio Precio Unitario Diferencia | Variacién
Catdlogo Referencial {IVA Incluido)
3 42242302-005 | Placa autocompresiva con orificios y tornilio 2.381.667 1.750.000 -631.667 -27
4 42242302-005 | Placa autocompresiva con orificios y tomillo 2.640.000 1.800.000 ~840.000 ~32
Lote 11 - MATERIALES PARA CIRUGIA COMPLEIA DE COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR
Grupo 1 - Materiales para Cirugia Compleja de Columna Cervical, Sacro y Dorso Lumbar Contrato Abierto: Por Monto {Minimo:
300.000.000 Maximo: 600.000.000)
item C(:::gllﬁgo Descripcion Re:;::rocial 7 F;:sﬂ‘:::ﬂ:::; Diferencia | Variacién
1 42242302-019 | Tornillo pedicular 3.369.000 2.300.000 | -1.069.000 -32
2 42242302-096 | Barra dura 1.109.533 600.000 -509.533 -46
3 42242302-9999 | Sistema de Fijacién Transpedicular 3.465.033 2.400.000 | -1.065.033 -31
5 42242302-096 | Barra dura 1.414.500 600.000 -214.500 -58
[ 42242302-030 | Placa autoestable para columna cervical 9.558.667 5.850.000 -3.708.667 -39
7 42242302-032 | | oo con cabeza de expansion 3.785.233 2.650.000 | -1.135.233 -30
autorroscante para columna cervical
8 42242302-086 | Barra dura 1.217.700 600.000 -617.700 -51
9 42242302-9999 | Sistema de Fijacidn Transpedicutar 3.319.300 1.650.000 ! -1.669.300 -50
10 42242302-9974 | Sustituto Oseo de titanio 3.912.700 2.200.000 -1.712.700 -44
11 42242302-9972 | Caja intersomatica THE 5.847.267 3.750.000 -2.097.267 -36
12 42242302-9973 | Sustituto Oseo Biolégico 3.881.367 2.850.000 -1.031.367 =27
13 42242302-096 | Barra dura 1.554.000 800.000 -754.000 -49
16 42295513-999 | Malla de reconstruccién craneal 7.618.567 5.500.000 -2.118.567 -28
17 42242302-9984 | Placa para cranecplastia 1.743.800 1.300.000 -443.800 -25
18 42242302-9965 | Tornilto para Craneoplastia 2.845.200 950.000 | -1.895.200 -67
En respuesta a fa solicitud, remite desglose precios segiin mesa de Entrada CEQO N° 156 de fecha

19/06/2025.
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INFORME N° 19/2025 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL SBE N° 17/2025 “ADQUISICION DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS,
MEDICINA DEPORTIVA, PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL Y CIRUGIA COMPLEJA DE
COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR” — PLURTANUAL — ID N° 464132

3- AS. GROUP S.A.: Se procede a solicitar mediante Nota CEQ 179/25 de fecha 18/06/2025, en el
Lote/item detallados en la planilla expuesta.

En los demas ftems el precio ofertado se encuentra dentro de los pardmetros establecidos, en relacién al
precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita aclaraciones

Lote 3 - PLACAS Y TORNILLOS MIEMBRO INFERIOR
Grupo 1 - Placas v Tornillos Miembro Inferior Contrato Abierto: Per Monto (Minimo:150.000.000 Maximo: 300.000.000)

. Cédigo - Precio Precio Unitario . . s
tem Catdlogo Descripcién Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacign
1 42242302-122 | Placa de Compresidn Blogueada con tornillo 4.726.667 3.136.000 | -1.590.667 -34
2 42242302-122 | Placa de Compresién Blogueada con tornillo 4.550.000 2.830.000 | -1.720.000 -38
3 42242302-9996 | F13¢3 Autocompresiva Blogueada para Tibia 4.073.000 2.443.800 | -1.629.200 40
Proximal ¢/Tornillos
4 42242302-9996 | ©12c3 Autocompresiva Bloqueada para Tibia 3.916.667 2.350.000 | -1.566.667 40
Proximal ¢/Tornillos
5 42242302-9995 | F12C2 Autocompresiva Blogueada para Tibia 4.216.667 2.792.000 | -1.424.667 -34
Distal ¢/Tornillos
6 | 422423020995 | P13 Autocompresiva Bloqueada para Tibia 3.583.333 1.550.000 | -2.033.333 .57
Distal ¢/Tornillos
7 42242302-070 | Placas para calcaneo 3.933.333 1.560.000 | -2.373.333 -60
9 42242302-016 | Tornillo canulado 1.583.333 1.050.200 -533.133 -34
Lote 4 - OSTEOSINTESIS MIEMBRO SUPERIOR
Grupo 1 - Osteosintesis Miembro Superior Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 125.000.000 Méximo: 250.000.000)
. Codigo - Precio Precio Unitario | . e
item Catslogo Descripcién Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacidn
1 42242302-027 | Clavo Intramedular no fresado 3.707.333 1.099.000 | -2.608.333 -70
2 42242302-122 | Placa de Compresidn Blogueada con tornillo 3.566.333 2.600.000 -966.333 -27
3 42242302-122 | Placa de Compresién Bloqueada con torniflo 3.447.333 2.400.000 ¢ -1.047.333 -30
4 42242302-122 | Placa de Compresién Bloqueada con tornillo 3.419.000 950.000 | -2.469.000 -72
5 42242302-122 | Placa de Compresidn Blogueada con tornillo 3.266.333 2.100.000§ -1,166.333 -36
6 42242302-122 | Placa de Compresidn Blogueada con tornillo 3.462.000 2.000.000 | -1.462.000 -42
7 42242302-122 | Placa de Compresién Blogueada con tornillo 3.624.000 2.100.000 | -1.524.000 -42
8 42242302-122 | Placa de Compresion Blogueada con tornillo 3.311.000 2.050.000 | -1.261.000 -38
Lote 5 - PLACAS Y TORNILLOS MANO
Grupo 1 - Placas y Toarnilios Mano Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 200.000.000 Maximo: 400.000.000)
ftem Cadigo Descripcion Precio Precio Unitario Diferencia | Variacion
Catélogo Referencial (IVA Incluido)
1 42242302-108 | Placa para radio distal con tornillo 2.846.667 1.500.000 | -1.346.667 47
2 42242302-108 | Placa para radio distal con tornilio 4.150.000 2.750.000 | -1.400.000 -34
3 42242302-108 | Placa para radio distal con tornillo 4.663.333 1.400.000 | -3.263.333 -70
4 42242302-066 | Placa recta con tornilios 2.666.667 1.500.000 | -1.166.667 -44
5 42242302-066 | Placa recta con tornillos 2.666.667 1.950.000 -716.667 -27
6 42242302-066 | Placa recta con tornillos 2.733.333 800.000 | -1.933.333 -71
7 42242302-064 | Tornillos corticales 1.463.333 930.000 -533.333 -36
8 42242302-016 | Tornillo canulado 1.665.000 930.000 -735.000 -84
] 42242302-016 | Tomnillo canulado 1.655.000 1.130.000 -525.000 -32
Lote 6 - CLAVOS ENDOMEDULARES MIEMBROS INFERIORES
Grupo 1 - Clavos Endomedulares Miembros Inferiores  Contrato Abierto: Par Monto (Minimo: 150.000.000 Méximo: 300.000.000)
item C‘;:;”;cg:;o Descripcién Re:;f::::iai P('I'\efz‘;nl'::tf::;’ Diferencia | Variacion
1 42242302-026 | Clavo Intramedular fresado 4.371.600 2.922.960 | -1.448.640 -33
2 42242302-9990 | Clavo Retrogrado para Femur 4.359.167 2.216.000 | -2.143.167 -49
3 42242302-9992 | Clavo Femoral Proximal 5.703.333 3,422,000 | -2.281.333 -40
4 42242302-028 | Clavo intramedular para tibid fresado 4.446.667 2.900.000 | -1.546.667 ~35
5 42242302-028 | Clavo intramedular para tibia fresado 4.466.667 2.369.140 | -2.087.527 -47
6 42242302-062 | Clavos Elasticos de Titanio 1.533.333 1.019.800 -513.533 -33
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INFORME N° 19/2025 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL SBE N° 17/2025 ADQUISICION DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS,
MEDICINA DEPORTIVA, PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL Y CIRUGIA COMPLEJA DE
COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR” — PLURIANUAL — ID N° 464132

Lote 7 - Medicina Deportiva

Grupo 1 - Medicina Deportiva Contrato Abierto: Por Monto (Minime: 500.000.000 Méximo: 1.000.000.000)
Cédigo . Precio Precio Unitario
item - D . - i
Catdlogo eseripeion Referencial | (IVA Incluido) Diferencia | Variacién
2 42242302-127 | Set de fijacion para ligamento con tornillo 9.505.633 7.000.000 { -2.505.633 -26
Sisterna de anclaje roscado de titanio
4 42242302 .913. .500. Al13. .
302-099 esponjosa o cortical 5.913.616 1.500.000 | 4.413.616 75
- d i o
5 42242302099 | ~istema de andlaje roscado de titanio 6.612.218 2.199.000 | -4.413.218 -67
esponjosa o cortical
Lote 8 - Pelvis y Cadera
Grupo 1 - Pelvis y Cadera Contratg Abierto: Por Mento (Minimg: 50.000.000 Méximo: 100.000.000)
o Cédigo . s Precio Precio Unitario .
lte i i iaci
m Catalogo Descripcion Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacién
1 42243302-053 | Sistemna Dinamico Condilar 2.933.333 800.000 | -2.133.333 -73
2| 42242302015 |58 placa tornillo cadera dinamico con 2.896.667 850.000 | -2.046.667 71
orificio y tornillos
3 42242302-100 | Placa de reconstruccion 2.878.333 3.454.000 575.667 20
4 42242302-016 | Tornillo canulado 993.333 1.192.000 198.667 20
Lote @ - Placas y Tornillos
Grupo 1 - Placas y Tornillos Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 50.000.000 Méxime: 100.000.000)
- Codigo L Precio Precio Unitaric N N
i .
tem Catilogo Descripcién Referencial (IVA Incluido) Diferencia | Variacién
2 42242302-122 | Placa de Compresion Blogueada con tornillo 3.623.333 2.599.000 | -1.024.333 -28
3 42243303-005 | Placa autocompresiva con orificios y tornillo 2.381.667 1.600.000 -781.667 -33
Lete 12 - OSTEOTOMIA
Grupe 1 - Osteotomia Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 100.000.000 Méxima: 200.000.000)
: Codigo L Precic Precio Unitario " . N
ftem Catilogo Descripcion Referancial {IVA Incluido) Diferencia | Variacién
2 42242302-9975 | Placa Abertura Femoral con Tornilio 5.862.344 3.924.500 | -1.937.844 -33
Lote 13- TUTORES EXTERNOS
Grupo 1 - Tutores Externos Contrato Abierto: Por Monto {Minimao: 25.000.000 Méximo: 50.000.000)
Codigo o Precio Precio Unitarieo | . .
Vi
ftem Catélogo Descripcién Referencial | (IVA Incluido) Diferencia | Variacién
1 42242302-051 | Tutores Externos 650.000 374.000 -276.000 -42
2 42242302-051 | Tutores Externos 408.333 490.000 81.667 20
3 42242302-051 | Tutores Externos 374.667 450.000 75.333 20

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios segin mesa de Entrada CEO N° 158 de fecha
19/06/2025.

4- LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO: Se procede a solicitar mediante Nota CEQ 180/25 de fecha
18/06/2025, en el Lote/item detallados en la planiila expuesta.

En los demas items el precio ofertado se encuentra dentro de los parémetros establecidos, en relacién al
precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita aclaraciones

Lote I - ESPACIADORES

Grupo 1 - Espaciadores Centrato Abierto: Por Monto {(Minimo: 90.000.000 Maximo: 180.000.000)
Codigo — Precio Precio Unitaric ) . s
) ncia | Vi
ftem Catdiogo Descripeion Referencial (VA Incluido) iferenci ariacon
2 42293302-002 Espaciador quirurgico para rodilta 10.063.333 6.040.000 | -4.023.333 -4Q

Lote 2 - PROTESIS DE CADERA
Grupo 1 - Protesis de Cadera Contrato Abierto: Por Monto {Minimo: 400.000.000 Mdximo: 800.004.000)

item é:g;i;o Descripcion Re:;f:;::ial P(ll-slioln‘i:.:::}o Diferencia | Variacién
1 42242302-009 Protesis parcial de cadera 5.360.000 3.000.000 | -2.360.000 -44
2 42242302-009 Protesis parcial de cadera 5.726.667 3.300.000 | -2.426.667 -42
4 42242302-048 Protesis total de cadera cementada 22.325.000 14.000.000 | -8.325.000 -37

Rep. Direc. Gral. dgs inideacion’y Finanzas Dtor - Dirg c./Co fstica y Abastecimiento

ALBERTO RAM M‘Jé
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Lote 3 - PLACAS Y TORNIELOS MIEMBRO INFERIOR

Grupo 1 - Placas y Tornillos Miembro inferior

Contrato Abierto: Por Monto (Minirmo:150.000.000 Méximo: 300.000.000)

Codigo L Precio Precio Unitario
it , iferencia | Variacis
em Catdlogo Descripcion Referencial (IVA Incluido} Diferencia | Variacion
1 42242302-122 Placa de Compresion Bloqueada con tornillo 4.726.567 2.500.000 | -2.226.667 -47
2 42242302-122 Placa de Compresion Blogueada con tornillo 4.550.000 2.500.000 | -2.050.000 -45
Placa Autocompresiva Bloqueada para Tibia
3 42242302-9996 Proximal ¢/Tornilios 4,073.000 1.990.000 | -2.083.000 =51
4 42242302-999 | 1363 Autacompresiva Blogueads para Tibia 3.916.667 2.500.000 | -1.416.667 -36
Proximal ¢/Tomillos
5 42242302-9095 | Pl2c2 Autocompresiva Blogueada para Tibia 4.216.667 2.500.000 | -1.716.667 41
Distal ¢/Tornillos
6 | 422423029995 | Placa Autocompresiva Bloqueada para Tibia 3.583.333 2.500.000 | -1.083.333 -30
Distal ¢/Tornillos
7 42242302-070 Placas para calcaneo 3.933.333 2.200.000 | -1.733.333 -44
8 42242302-005 Placa autocompresiva con orificios y tornillo 3.230.000 2.200.000 | -1.030.000 -32
Lote 4 - OSTEOSINTESIS MIEMBRO SUPERIOR B
Grupo 1 - Osteosintesis Miembro Superior Contrato Abierto: Por Monto {Minimo: 125.000.000 Méximo: 250.000.000)
. Codigo - Precio Precio Unitario . . N
;
tem Catélogo Descripcion Referencial {IVA Incluido) Diferencia | Variacién
1 42242302-027 Clavo Intramedular no fresado 3.707.333 2.200.000 ¢ -1.507.333 -41
2 42242302-122 Placa de Compresion Blogueada con tornilie 3.566.333 2.200.000 | -1.366.333 -38
3 42242302-122 Placa de Compresion Bloqueada con tornillo 3.447.333 1.540.000 | -1.907.333 -55
4 42242302-122 Placa de Compresion Blogueada con tornillo 3.419.000 1.540.000 | -1.879.000 -55
5 42242302-122 Placa de Compresion Bloqueada con tornillo 3.266.333 2.200.000 | -1.066.333 -33
6 42242302-122 Placa de Compresion Blogueada con tornitlo 3.462.000 2.200.000 | -1.262.000 -36
7 42242302-122 Placa de Compresion Blogueada con tornillo 3.624.000 2.200.000 | -1.424.000 -39
3 42242302-122 Placa de Compresion Blogueada con tornillo 3.311.000 1.170.000 | -2.141.000 -65
Lote 9 - Placas y Tornillos
Grupo 1 - Placas v Tornillos Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 50.000.000 Maximo: 100.000.000)
: Cédigo . Precio Precio Unitario | . )
Difi
item Catdlogo Descripcion Referencial (IVA Incluido} iferencia | Variacion
2 42242302-122 Placa de Compresion Bloqueada con toraillo 3.623.333 2.420.000 | -1.203.333 -33

En respuesta a la solicitud, remite desglose precios segin mesa de Entrada CEQ N° 157 de fecha
19/06/2025.

5- CATETERES Y AFINES S.A.: Se procede a solicitar mediante Nota CEQ 181/25 de fecha 18/06/2025,
en el Lote/item detallados en la planilla expuesta.

En los demés items el precio ofertado se encuentra dentro de los parametros establecidos, en relacién al
precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicita aclaraciones.

Lote 1 - ESPACIADORES
Grupo 1 - Espaciadores

Contrato Abierto: Por Monto {Minimo: 80.000.000 Méximo: 180.000.000)

item é:;g;g;o Descripcién Re:éf::::iai PJ:‘:‘:::::E:;’ Diferencia | Variacién
1 42293302-001 Espaciador quirurgico para cadera 9.545.000 7.150.000 -2.395.000 -25
2 42293302-002 Espaciador quirurgico para rodilla 10.063.333 7.150.000 -2.913.333 -29
3 42295461-003 Cemento Biologico Quirurgico 2.033.333 1.444.000 -589.333 -29

Lote 2 - PROTESIS DE CADERA

Grupo 1 - Protesis de Cadera Contratg Abjerto: Por Monto (Minimo: 400.000.000 Maximo: 800.000.000)

ftem C(;ot::g;o Descripcidn Re:erf::::ial :::z:;:;:::; biferencia | Variacion
2 42242302009 Protesis parcial de cadera 5.726.667 4,200.000 -1.526.667 -27
3 42242302-009 Protesis parcial de cadera 9.393.333 11.000.000 1.606.667 17
4 42242302-048 Protesis total de cadera cementada 22.325.000 13.004.000 -9.325.000 -42
6 42242302-011 Protesis total cadera 23.883.333 17.000.000 . -5.883.333 -29
8 42742302-01 Protesis total cadera 43.300.000 27.900.000 | -15.400.000 -36

ALBERTO RA {RCE DE RAMIREZ
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En respuesta a la solicitud, remite desglose precios segiin mesa de Entrada CEO N° 159 de fecha
19/06/2025.

6.1 CONCLUSION DE ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS:

Analizada la planilla de Composicion de Precios Unitarios remitidos por los oferentes y considerando la
estructura de precios y la razonabilidad de los mismos, se concluye que las firmas han justificado
suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser adjudicados
podra ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se recomienda ACEPTAR Ia
oferta de la firma ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A., CATETERES Y AFINES S.A., A.S. GROUP
S.A. y LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO

Realizado los calculos correspondientes, se constata que el precio unitario de Ia oferta presentada por las
firmas C-BRAY S.A. y CODEX .S.R.L., se encuentra dentro de los parametros establecidos, en relacién
at precio referencial preparado y difundido con el llamado, por lo que no se solicité aclaraciones y se
recomienda ACEPTAR lz oferta.

7. VERIFICACION DE DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA

Continuando con la evaluacion de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la documentacidn
que avale el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conforme a los requisitos de
calificacién, establecidos en el PBC, cuyo analisis se adjunta y forma parte del presente informe de acuerdo
al ANEXO III,

Posteriormente se requiere, nota mediante, las documentaciones a las empresas que no presenten la
totalidad de las documentaciones, las respuestas deben ser efectuadas por escrito y debidamente foliados,
en el periodo de 1 {un) dia habil posterior al requerimiento efectuado por el Comité Evaluador en el
Departamento UQC hasta las 15:00 hs., en &l siguiente orden:

1~ BIOSINTES S.A.

Nota CEO N° 189 de Fecha 19/06/2025: ] Respuesta: No Presenta
Ri

Copia de facturaciones y/o contratos con sus recepcuones finales que avalen la experiencia requerida.

Requisit m s para evaluar el cri i nica

a) Copia Autenticada de la Resolucidn de Apertura \ngente o en tramites de renovacidn de la firma oferente para Importar /Comercializar
/ Fabricar Dispositivos Médicos expedida por fa DNVS, dependiente del Ministerio de Salud POblica y Bienestar Sodcial.

b) Certificado de Buenas Practicas: De Fabricacion y/o Almacenamiento Vigente segun corresponda, expedido por la Direccidn Nacional
de Vigilandia Sanitaria del Ministerio de Salud Piblica y Bienestar Social, et cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracién del
contrato. Los oferentes que no sean el fabricante del producto ofertado deberan presentar el Certificado de Buenas Précticas del Oferente
Vigente, expedido por f2 Direccidon Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pblica y Bienestar Social, el cual debera
mantener su vigencia durante toda fa duracidn del contrato. Para los Productos Nacionales: Se debera presentar el Certificado de Buenas
Précticas del Fabricante Vigente, expedido por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Piblica y Bienestar
Social. Para los Productos Importades: Se deberd presentar el Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento Vigente.

Ambos deberan mantener su vigencia durante toda la duracién del contrato. L.os oferentes que no cuenten con Depdsito propio deberan
presentar el Contrato de Alquiler con la Empresa Depositaria el Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento Vigente de la Empresa
Titular del Depdsito expedido por k2 Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Piblica y Bienestar Social, el cual
debera mantener su vigencia durante toda la duracién del Contrato.

c) Certificade de Registro Sanitario vigente del producto ofertado dando cumplimiento a la Ley 4659712 de Iz DNVS, reglamentada por [a
Resolucidn S.G. 669/16. En caso de que el Certificado de Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd acompafiar constancia
emitida por la DINAVISA de que ef mismo se encuentra en trdmite de renovacién de Registro Sanitario y que es apta para la
comercializacion.

d) Certificacion ANVISA, ANMAT, FDA, CE y/o ISO 13485, de las marcas de dispositivos médicos ofertados.

&) Autorizacion del fabricante:

1- Si el oferente es Representante o Distribuidor del producto que oferta, debera presentar la autorizacion del fabricante.

2- Si el oferente es Distribuidor del Representante Local del Fabricante, debera presentar un poder ¢ autorizacién otorgado por éste
(itimo. No obstante, se deberd acompafiar copia de la Autorizacion del Fabricante otaorgada at Representante Local.

3- Si el oferente es fabricante del producto ofertado: Declaracién Jurada en la que manifieste ser fabricante de lo ofertado, a ser
corroborado con el Certificado de Registro Sanitario emitido por la DNVS.

La documentacion requerida es el formulario incluido en la Seccidn Formularios. Este formutario podrd ser reemplazado por la
documentacién que pruebe fehacientemente que el oferente es Representante o Distribuidor autorizado del bien que fferta.
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Asi mismo, la documentacién podrd ser presentada en copia simple, no cbstante, para la firma del Contrato la misma deber3 estar
inscripta en el Registro Pdblico de Comercio Seccidn Representaciones.

f) Catalogos Originales de las marcas de los productos ofertados, en idioma espafiol, los catélogos deberan contener las Especificaciones
Técnicas

g) Nota en cardcter de Declaracion Jurada donde sefiale cuanto sigue:

Que garantice, que los dispositivos suministrados estardn libres de defectos, son nueves y no remanufacturados.

Que garantice, que repondran gratuitamente donde ocurriere [z falla de algdn instrumental gue se haya dafiado por causas de los bienes
& insumos proveidos debide al disefio, material o fabricacién defectuosa.

Que garantice, que posee la capacidad de suministro en cantidad v tiempo solicitado.

Que garantice, que conace y acepta el Pliego de Bases y Condiciones y las Adendas.

Cumplido e plazo establecido a la solicitud realizada a la firma BIOSINTES S.A., se verifica que NO ha remitido los documentos de
aclaracién solicitados al correo electrénico declarado en el Formularic de ofertas: ventas@biosintespy.com, por lo que el Comitd
Evaluador recomienda RECHAZAR la oferts, por NO CUMPLIR con lo establecido en las normas vigentes.

Gnet y congulizs guela

TV 5% fRQUIETan o sermertn de los contratas.

2- ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A. .
Nota CEQ N© 190 de Fecha 19/06/2025: | Respuesta: Presenta Mesa Entrada N° 161

Reduisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad financiera

Bzlance General y Estado de Resultados de [os afios 2022-2023-2024 para contribuyente de IRE GENERAL

Reguisitos documentales para evaluar el criterio acidad técni

a) Copia Autenticada de la Resolucidn de Apertura vigente o en trémites de renovacién de la firma oferente para Importar
[Comercializar / Fabricar Dispositivos Médicos expedida por la DNVS, dependiente del Ministerio de Salud Piblica y Bienestar Social.
¢} Certificado de Registro Sanitario vigente del producto ofertado dando cumplimiento a Iz Ley 4659/12 de la DNVS, reglamentada por
la Resolucidn S.G. 669/16. En caso de que el Certificado de Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd acompafar constanda
emitida por la DINAVISA de que el misme se encuentra en trémite de renovacion de Registro Sanitario v que es apta para la
comercializacién.

d) Certificacién ANVISA, ANMAT, FDA, CE y/o IS0 13485, de las marcas de dispositives médicos ofertados.

f) Catalogos Originales de las marcas de los productes ofertados, en idioma espafiol, los catdlogos deberdn contener las
Especificaciones Técnicas

g) Nota en cardcter de Declaracién Jurada donde sefiale cuanto sigue:

Que garantice, que los dispositivos suministrados estardn libres de defectos, son nuevos y no remanufacturados.

Que garantice, que repondran gratuitamente donde ocurriere la falla de algun instrumental que se haya dafiade por causas de ks
bienes e insumos proveidos debido al disefio, material o fabricacidn defectuosa.

Que garantice, que posee la capacidad de suministro en cantidad y tiempo solicitado,

Que garantice, que conoce y acepta el Pliego de Bases y Condiciones v las Adendas.

Capaci Legal

Las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales

3- C-BRAYS.A.
Nota CEQ N° 191 de Fecha: 19/06/2025 | Respuesta: Presenta Mesa Entrada N° 160

Certificado de Cumplimienta con la Seguridad Social (**)
Declaracidn Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formularic esténdar -Seccidn Formularios (*%)

Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad financiera

Balance General y Estado de Resultados de los afios 2022-2023-2024 para contribuyente de IRE GENERAL (Copia Eegible)

Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica

a) Copia Autenticada de la Resolucion de Apertura vigente o en trémites de renovacion de la firma oferente para Importar /Comerdalizar
/ Fabricar Dispositivos Médicos expedida por fa DNVS, dependiente del Ministerio de Salud Pdblica y Bienestar Social.

b) Certificado de Buenas Practicas: De Fabricacion y/o Almacenamiento Vigente segiin corresponda, expedido por la Direccién Nacional
de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud P(blica y Bienestar Social, €| cual debera mantener su vigencia durante toda la duracidn
del contrato. Los oferentes que no sean ef fabricante del producto ofertado deberdn presentar el Certificedo de Buenas Practicas del
Oferente Vigente, expadido por la Direccidn Nacional de Vigitancia Sanitaria del Ministerio de Salud Publica v Bienastar Social, el cuat
debera mantener su vigencia durante toda la duracidn del contrato. Para los Productos Nacionales: Se debers presentar el Certificado
de Buenas Practicas del Fabricante Vigente, expedido por fa Direccién Nadional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pliblica y
Bienestar Social. Para los Productos Impartados: Se debera presentar el Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento Vigente.
Ambos deberan mantener su vigencia durante toda la duracidn del contrato. Los oferentes que no cuenten con Deposito propio deberan
presentar el Contrato de Alquiler con la Empresa Depositaria el Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento Vigente de la Empresa
Titular del Depdsito expedido por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Piblica y Bienestar Shciat, el cual
debera man;?er;i?@gencia durante toda la duracidn del Contrato.

i
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) Autorizacion del fabricante:

1- 5i el oferente es Representante o Distribuidor del producte que oferta, deberd presentar la autorizacién dei fabricante.

2- Si el oferente es Distibuidor del Representante Local del Fabricante, deberd presentar un poder o autorizacion otorgado por éste
Gltimo. No obstante, se deberd acompafiar copia de la Autorizacidn del Fabricante otorgada al Representante Local.

3- Si et oferente es fabricante del producto ofertado: Declaracidn Jurada en la que manifieste ser fabricante de lo ofertade, a ser
corroborade con el Certificado de Registro Sanitario emitido por la DNVS.

La docurnentacidn requerida es el formulario incluido en la Seccidn Formularios. Este formudario podra ser reemplazado por la
documentacidn que prusbe fehacientemente que el oferente es Representante o Distribuidor autorizado del bien que oferta.

Asl mismg, la documentacién podrd ser presentada en copia simple, no obstante, para la firma del Contrato la misma deberd estar
inscripta en ef Registro Plbfico de Comercio Seccidn Representaciones.

f) Catdlogos Originales de las marcas de los productos ofertados, en idioma espafiol, los catdlogos deberan contener las Especificaciones
Técnicas

g} Nota en caracter de Declaracion Jurada donde sefiale cuanto sigue:

Que garantice, que los dispositivos suministrados estaran libres de defectos, son nuevos y no remanufacturados.

Que garantice, que repondran gratuitamente donde ocurriere Ia falla de algdn instrumental que se haya dafiado por causas de los bienes
e insumos proveidos debido al disefio, material o fabricacién defectuosa.

Que garantice, que posee fa capacidad de suministro en cantidad y tiempo solicitado.

Que garantice, que conoce v acepta el Pliego de Bases y Condiciones v las Adendas.

4- A.S.GROUPS.A.
Nota CEQ N° 192 de Fecha 19/06/2025: ! Respuesta: Presenta Mesa Entrada N© 164

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Sodial (*%)
Certificado de Curnplimiento Tributario. (**)
Patente comercial del municipio en donde esté asentado ef establecimiento del oferente. (¥*)
Declaracidn Jurada de “Dedaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estindar -Seccidn Formularios (¥
Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad financiera
Balance General y Estado de Resultados de los afios 2022-2023-2024 para contribuyente de IRE GENERAL
Requisitos documentales para evaluar el criterio de experiencia
Copia de facturaciones y/o contratos con sus recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

isitos documental ara evaluar ef criterio d idad técni
a) Copia Autenticada de la Resolucidn de Apertura vigente o en tramites de renovacion de la firma oferente para Importar /Comercializar
/ Fabricar Dispositivos Médicos expedida por la DNVS, dependiente del Ministeric de Salud Piblica y Bienestar Sodial.
b) Certificado de Buenas Pricticas: De Fabricacion y/o Almacenamiento Vigente segiin corresponda, expedido por ta Direccidn Nacional
de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social, el cual deberd mantener su vigenda durante toda la duracién
del contrato. Los oferentes que no sean el fabricante del producto ofertado deberdn presentar el Certificado de Buenas Précticas del
Oferente Vigente, expedido por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Piblica y Bienestar Social, el cual
deberd mantener su vigendia durante toda la duracién def contrate. Para los Productos Nacionales: Se deberd presentar el Certificado
de Buenas Practicas del Fabricante Vigente, expedido por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pablica y
Bienestar Sacial. Para los Productos Importados: Se deberd presentar ef Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento Vigente.
Ambos deberdn mantener su vigencia durante toda la duracidn del contrato. Los oferentes que no cuenten con Depdsito propio deberan
presentar el Contrato de Alquiler con la Empresa Depaositaria el Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento Vigente de s Empresa
Titular del Depdsito expedido por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pdblica y Bienestar Social, e cual
debera mantener su vigencia durante toda la duracién del Contrato.
¢) Certificado de Registro Sanitario vigente del producto ofertado dando cumplimiento a Ja Ley 4659/12 de la DNVS, reglamentada por
la Resolucion S.G. 669/16. En caso de que el Certificado de Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd acompafiar constancia
emitida por la DINAVISA de que el mismo se encuentra en trdmite de renovacidn de Registro Sanitario y que es apta para la
comercializacion.
d) Certificacion ANVISA, ANMAT, FDA, CE y/o IS0 13485, de las marcas de dispositivos médicos ofertados.
) Autorizacidn del fabricante:
1- Si el oferente es Representante o Distribuidor del producto que oferta, debera presentar la autorizacion del fabricante.
2- 5i el oferente es Distribuidor del Representante Local del Fabricante, debera presentar un poder o autorizacion otorgado por éste
Gltimo. No obstante, se deberd acompafiar copia de la Autorizacién del Fabricante otorgada al Representante Local.
3- Si el oferente es fabricante del producto ofertado: Declaracion Jurada en la que manifieste ser fabricante de lo ofertado, a ser
corroborado con el Certificado de Registro Sanitario emitido por la DNVS.
La documentacion requerida es el formulario incluido en la Seccidn Formutarios. Este formulario podrd ser reemplazado por la
documentacidn que pruebe fehacientemente que el oferente es Representante o Distribuidor autorizado del bien que oferta.
Asi mismo, la documentacién podrd ser presentada en copia simple, no obstante, para la firma del Contrato la misma deberd estar
inscripta en el Registro Piblico de Comercio Seccidn Representaciones.
f) Catdlogos Qriginates de las marcas de los productos ofertados, en idioma espafiol, fos catslogos deberan contener las Especificaciones
Técnicas
g) Nota en caracter de Declaracién Jurada donde sefiale cuanto sigue:
Que garantice, que los dispositivos suministrados estardn libres de defectos, son nueves y no remanufacturados.
Que garantice, que repondran gratuitamente donde ocurriere Ia falla de algn instrumental que se haya dafiado por causas de los bienes
e insumos proveldos debido al disefio, material o fabricacién defectuosa.
Que garantice, gue posee la capacidad de suministro en.cantidad y tiempo solicitado. /y
Que garanticg;/gue cordee?y acepta el Pliego de Bases y Condiciones v las Adendas. #

-

Subcomi4 i
Rep. Direc. Gral. gé

ncipal MCP.
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5- LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO
Nota CEQ N° 193 de Fecha: 19/06/2025 | Respuesta: Presenta Mesa Entrada N° 162

Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)

Declaracion Jurada de “Declaracidn de Personas”, de conformidad con el formulario estindar -Seccién Formularios **)

Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad financiera

Balance General y Estado de Resultados de los anos 2022 2023-2024 para contnbuyente de IRE GENERAL (Ejercicio Fiscal 2024)
idad

C) Certlf' cado de Registro Sanitario vigente dal pmducto ofertado dando cumpllmlento a la Ley 4659/12 de fa DNVS, reglamentada por
l2 Resolucién $.G. 669/16. En caso de que el Certificado de Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd acompafar constancia
emitida por la DINAVISA de que el mismo se encuentra en tramite de renovacién de Registro Sanitario y gue es apta para la
comercializacion.

d) Certificacidn ANVISA, ANMAT, FDA, CE y/0 ISO 13485, de las marcas de dispositivos médicos ofertados.

) Autorizacién del fabricante: (de las marcas Synicemn, Siora v Medacta)

1- 5i el oferente es Representante o Distribuidor del producto que oferta, deberd presentar la autorizacion del fabricante.

2- Si ef oferente es Distribuidor del Representante Local del Fabricante, debera presentar un poder o autorizacién otorgado por éste
ditimo. No obstante, se deberd acompafiar copia de la Autorizacidn del Fabricante otorgada al Representante Local.

3- 5i el oferente es fabricante del producto ofertado: Dedaracion Jurada en fa que manifieste ser fabricante de lo ofertado, a ser
corroborado con el Certificado de Registro Sanitario emitido por la DNVS,

La documentacién requerida es el formulario incluido en la Seccién Formularios. Este formulario podra ser reemplazado por ta
documentacion que pruebe fehacientemente que el oferente es Representante o Distribuidor autorizado del bien que oferta.

Asi mismo, la documentacién podra ser presentada en copia simple, no obstante, para la firma del Contrato fa misma deberd estar
inscripta en ef Registro Piblico de Comerdio Seccidn Representaciones.

f) Catalogos Originales de las marcas de los productos ofertados, en idioma espafiol, los catdlogos deberdn contener las
Especificaciones Técnicas (de todas las marcas ofertadas)

6- CATETERES Y AFINES S.A.
Mota CEC N° 194 de Fecha: 19/06/2025 E Respuesta: Presentz Mesa Entrada N° 165

Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estandar -Seccidn Formularios (%)

equisitos documental ra evaluar el criterio d i nica
a) Copia Autenticada de la Resolucidn de Apertura vigente o en tramites de renovacitn de la firma oferente para Importar
/Comermallzar/ Fabricar Dispositivos Médicos expedida por la DNVS, dependiente del Ministerio de Salud Péblica vy Bienestar Social.
d} Certificacion ANVISA, ANMAT, FDA, CE y/o IS0 13485, de las marcas de dispositivos médicos ofertados.
f) Catdlogos Originales de las marcas de los productos ofertados, en idioma espafiol, los catdlogos deberan contener las
Especificaciones Técnicas

CODEX S.R.L.
Nota CEO N© 195 de Fecha: 19/06/2025 ' Respuesta: Presenta Mesa Entrada N°© 163

Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”, de conforrmdad con e formularlo estandar -Seccion Formularios (**)

Requisi

Balance General y Estado de Resultados de los afios 2022-2023-2024 para contribuyente de IRE GENERAL
Capacidad Legal: Las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales

equisitos documental waluar el criterio de 3CH i
a) Copia Autenticada de la Resolucion de Apertura vigente o en trdmites de renovacion de la firma oferente para Importar /Comercializar
/ Fabricar Dispositivos Médicos expedida por la DNVS, dependiente del Ministerio de Salud P(blica y Bienestar Social.
c) Certificado de Registro Sanitaric vigente del producto ofertado dando cumplimiento a la Ley 4659/12 de la DNVS, reglamentada por
la Resolucidn S.G. 669/16. En caso de que el Certificado de Registro Sanitario se encuentre vencido, se debera acompafiar constancia
emitida por la DINAVISA de que el mismo se encuentra en trdmite de renovacion de Registro Sanitaric v que es apta para la
comercializacion,
d) Certificacion ANVISA, ANMAT, FDA, CE yfo ISO 13485, de las marcas de dispositivos médicos ofertados.
&) Autorizacion del fabricante:
1- Si el oferente es Representante o Distribuidor del producto gue oferta, deberd presentar la autorizacidn del fabricante.
2- Si el oferente es Distribuidor del Representante Local del Fabricante, debera presentar un poder o autorizacién otorgado por éste
dltimo. No obstante, se deberd acompafiar copia de la Autorizacién del Fabricante otorgada al Representante Local.
3- Si el oferente es fabricante del producto ofertado: Declaracién Jurada en la que manifieste ser fabricante de lo ofertado, a ser
corroborado con el Certificado de Registro Sanitario emitido por [a DNVS,
ta documentacion requerida es el formulario incluido en la Seccién Formularios. Este formulario podrd ser reemplazado por la
documentacidn que pruebe fehacientemente que el oferente es Representante o Distribuidor autorizado del bien que oferta.
Asi mismo, la documentacidn podra ser presentada en copia simple, no obstante, para la firma del Contrato la misma deberd estar
inscripta en el Registro Piblico de Comercio Seccidn Representaciones.
f) Catalogos Origina]es de las marcas de los productos ofertados, en idioma espafiol, los catdlogos deberdn contener las Fspecificaciones
Técnicas
g) Nota en caracter de Declaracion Jurada donde sefiale cuanto sigue:
Que garantice, que los dispositivos suministrados estarén libres de defectos, son nuevos y no remanufacturados.
Que garantice, que repondréan gratuitarmente donde ocurriere |a fallz de alglin instrumental que se haya dafiado por causas de los bienes
e insumos proveidos debido al disefio, material ¢ fabricacidén defectuosa. ;
Que garantirc:zigﬂe posee la capacidad de suministro en cantidad y tiempo solicitado.
Que garantige, que conoce y acepta el Pliego de Bases y Condiciones v las Adendas.
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Se aclara que, en este apartado no se realiza valoracion alguna sobre el cumplimiento de las
documentaciones requeridas, dnicamente se detalla Ja presentacion o no de las repuestas por
parte de los oferentes calificados.

8. PRESENTACION DE MUESTRAS

De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, Seccién Datos de la Licitacién, Titulo Muestras, donde
expresa entre otros: "...Durante la evaluacion, el comité procederd a soficitar muestras mediante nota, en
la cual indicard el Nro. de Lote, ftem y medida requerida. Asimismo, podrd ser solicitada las muestras de
los equipos en comodato, solicitados en las Especificaciones Técnicas... "

En este contexto, segin el Pliego de Bases y Condiciones para todos los Lotes/ ftems, se realizan Ia
solicitud de muestras en el siguiente orden:

BIOSINTES 5.A.

ABSA IMPORT de
M&EA MEDICAL 5.A.

C-BRAY 5.A.

A5 GROUP 5.4,

LULS ARMANDO
ABBATE
CORDAZZO

CATETERES Y
AFINES S.A.

CODEX 5.R.L.

Nota C.E.O. N* 182

Nota C.EQ. N° 183

Nota C.E.O. N° 184

Nota C.E.O. N° 185

Nota C.E.O. N* 186

Nota C.E.O. N* 187

Nota C.E.Q. N° 138

Lote N2 3; item N2 1-G.
Lote Ne 4; item Ne 1-8,
Lote N2 5: ftem N2 1-9.
Lote N2 6: ftem N2 1-5,
Lote N2 7: ftem Ne 1-6,
Lote N2 & item N2 1-5.
Lote N2 9: ftem N2 1-4.
Lote N2 10; ftem N2 1-
17.

Lote N2 11: ftem N2 1~
19.

Lote N2 12: [tem Ne 1-
2. -

Lote N2 13: ftem N2 1-
3

Lote N2 12: ftem Ne
1-2. .-

Lote N2 4; ftem N2
i-8.
Lote N2 5: ftem N
1-5.
Lote N2 6: ftem N2
1-6.
Lote Ng 7: [tem N2
1-6.
Lote Ne 8: ftem Ne
1.5
Lote N2 8: frem N2
14,
Lote N 12; frem N
1-2.
Lote N2 13: ftem N2
1-3.

Lote N2 2: ftem Ne
1-8.
Lote M2 3: ftem Ne
1-8.
Lote N2 4; ftem N2
1-8.
Lote Ne 8: ftem Ne
3-5.
Lote N2 9: frem Ne
1-4.

Lote N2 2: fterm Ne
18

{18/06/2025) {18/06/2025) {18/06/2025) {18/06/2025) (18/06/2025! (18/06/2025) (18/06/2025)
Lote N2 5:ftem N2 | foteNel:ftem Ne1-3, | tote Ne 7: frem N2 | Lote Ne 3: [tem N2 | Lote N 1: ftem N® | Lote N 1: frem N® | Lote NG iir ftemn N2
1-9. Lote N2 2: frem N2 1.8, | 1-6. 18, 1-3. i-3. 1-19.

La entrega de las muestras de las empresas ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A., C-BRAY S.A,,
A.S. GROUP S.A., LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZ0, CATETERES Y AFINES S.A. y CODEX
S.R.L., y el andlisis respectivo se encuentra detalladamente en el Anexo V — Informe de Evaluacién

Técnica.

Cumplido el plazo establecido a la solicitud realizada a la firma BIOSENTIS S.A., se verifica que no
ha remitido las muestras solicitadas al correo electrénico declarado en el Formulario de ofertas:
ventas@biosintespy.com, por lo que el Comité Evaluador recomienda RECHAZAR |la oferta, por NO
CUMPLIR con lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

9. ANALISIS DEL CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS BASICOS DE CARACTER FORMAL

Continuando con la evaluacién de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la documentacién
que avale el cumplimiento de los documentos legales de caracter formal, segin el siguiente cuadro:

Certificado de Patente Comercial Declaracidn Jurada de
Certificado de Producto y del municipio en “Declaracidn de
) Cumplimiento Empleo Certificado de . p Personas”, de
o N - donde esté asentado .
N FIRMAS con la Nacional, Cumpiimiento . conformidad con el
. " - - el establecimiento . .
Seguridad emitido por el Tributario. o formulario estdndar -
. principal del P N
Social. MIC, en caso de Seccién Formularios
oferente. .
contar. (**)
ABSA IMPORT de M&A - :
| |
1 | MEDICALSA. Cumple No Aplica Cumple Cumple ’I (%lmp e
[
JOSE C. VERAK

Comisa o Prifigpal MCP,
A pgisg/cy Abastecimiento

16




POLICIA NACIONAL

. GOBIERNO i | PARAGUAIL
- PARAGUAY | REKUAI

* K K
Closmite de Cualuacion de Cfrtas

INFORME N° 19/2025 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL SBE N° 17/2025 “ADQUISICION DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS,
MEDICINA DEPORTIVA, PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL Y CIRUGIA COMPLEJA DE
COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR” — PLURIANUAL — ID N° 464132

Certificado de patente Cornercial Declaracién Jurada de
Certificado de Producto y o “Declaracion de
. i del municipio en ,,
Cumplimiento Empleo Certificado de . Personas”, de
o ) S donde esté asentado .
N FIRMAS con fa Nacional, Cumplimiento . conformidad con el
. " . . el establecimiento . .
Seguridad emitido por el Tributario. fincipat del formulario estindar -
Sacial. MIC, en caso de P P Seccién Formularios
oferente. .
contar. **)
2 | C-BRAY S.A. Cumple No Aplica Cumpie Cumple Cumple
3 | AS. GROUPS.A. Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
LUIS ARMANDO ABBATE .
4 CORDAZZO Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
5 | CATETERES Y AFINES S.A. Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple
6 | CODEXS.R.L. Cumple No Aplica Cumple Cumple Cumple

Luego de efectuar las verificaciones y andlisis correspondiente, se pudo constatar gue las
documentaciones presentadas por las firmas ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A., C-BRAY S.A,,
A.S. GROUP S.A., LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO, CATETERES Y AFINES S.A. y CODEX
S.R.L., han dado cumplimiento a los requisitos exigidos en la documentacion de caracter basica formal
requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, por tanto, se puede concluir que CUMPLEN con los
documentos formales de participacion establecidas y se ACEPTA las ofertas.

10. ANALISIS DE LA CAPACIDAD LEGAL

El Comite de Evaluacién verifica en la base de datos del Ministerio de Economia y Fianzas a través
del Sistema Integrado de Administracién de Recursos Humanos (SINARH) del VICE MINISTERIO DE
CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL y el registro de Sanciones de Proveedores del SICP
https://www.contrataciones.gov.py/sicp/asesoria/inhabilitacion_proveedor/busquedalnhabilitadosProveedor, si los
oferentes se encuentran o no comprendidos en las prohibiciones y limitaciones de los incisos a), d),
g), h), i), y j) respectivamente, del articulo 21 de la Ley N® 7021/2022 De Suministros PUblicos,
dando los siguientes resultados:

2- ABSA IMPORT de M&A MEDICAL 5.A.
NOMERES ¥ APELLIDOS CIN° CARGG REGISTROS
Pedro Hermosa 3.583.968 Encargado de Licitaciongs No registra datos de ser funcionario Publico ni
Maria Castillo 3.994.686 Directora Titular Representante Legal de estar mhabnlrtagc;ggr Resolucion de la
3- C BRAY S.A.
NOMBRES Y APELLIDOS CIN°® CARGO REGISTROS
Ramdn de Jesiis Bogarin Careaga 752.180 Prasidente / Representante Legal No registra datos de ser funcionario Piblico ni
Alejandro de Jesis Bogarin Baez 4.277.839 Director Titular/ Representante Legal de estar inhabilitado por Resolucion de la
Alfonso Qddone Stefanich 742.605 Director Titular / Representante Legal DNCP
4- A.S. GROUP S.A.
NOMBRES Y APELLIDOS =1} CARGO REGISTROS
Christian Aldo Harrison Paleari 1045196 " Presidente ) L
Robert Alexis Luis Harrison Paleari 1.045.197 Director Titular No reglstraAdatos‘ !:Ie ser func'onaﬂcf f’ublaco n
" " — de estar inhabilitado por Resolucién de la
Diego Felipe Sanabria Filartiga 2.482.702 Representante Legal BNCP
Oscar Daniel Martinez Siivano 1.440.068 Representante Legal
5- CIRUMED de Luis Armando Abbate Cordazzo
NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO REGISTROS
Luis Armando Abbate Cordazzo 297.749 Propietario No registra datos de ser funcionario Piblico ni
Luis Carlos Abbate Costas 738.287 Representante Legal de estar mhablllta[d)t:qg;r Resolucidn de fa
6- CATETERES ¥ AFINES 5.A.
NCMBRES Y APELLIDOS N CARGO REGISTROS
Patricia Noemi Fontenla Maletti 1.909.704 Socia / Directora/ Presidente /
Representante Legal
Carlos José Benitez Rolon 2.921.233 Socio / Accionista . N L
Fernando Nicolds Benitez Rolén 3.634.203 Sodio f Accionista No reglstra.datos‘ ‘de ser funcmnarlo. .PUbIICD n
) - ) Diractor Titular / Gerente Comercial 7 de estar inhabilitado por Resolucién de ia
Eduardo Javier Sanabria Cortdzar 3.647.035 DRCP
Apcderado Legal
Martin Federico Sannemann Meilinger 1.235.790 Director
Daniela Ayala Fontenla 4.537.012 Apoderada Legal
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7- CODEX S.R.L,
NOMBRES Y APELLIDOS CIN° CARGO REGISTROS
Nelly Espinola 407.965 Socio - Gerente
Maria Alejandra Corvaldn 1.069.541 Socic - Gerente No registra datos de ser funcionario #aklico ni
Silvia Franco 1.042.062 Representante Legal de estar inhabilitado por Resolucion de fa
Ramén Delgado 1.629.680 Representante Legal DNCP
Nicolds Corvatén 2.386.874 Representante Legal

De la verificacion realizada se concluye que las firmas ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A., C-BRAY
S.A., A.S. GROUP S.A,, LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO, CATETERES Y AFINES S.A. y
CODEX S.R.L., no poseen impedimentos para contratar con el Estado, por lo que CUMPLEN con esta
etapa de la evaluacion y se recomienda ACEPTAR las ofertas de las mismas a fin de proseguir con la
siguiente etapa de la evaluacién ya que no se encuentran comprendidos dentro de las limitaciones del Art.
21 de la Ley N° 7021/22,

11. ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA

ios WA
Estado de Resultados de | afios 2022-2023-2024 o ;
~ afos 2022-2023- treinta y
o los afios 2022-2023- para los N,
N FIRMAS N 2024 para los seis Gltimos
2024 contribuyentes .
N contribuyentes del meses Para
para contribuyente de IRPC/IRE/IRE IRP/IRP-RSP contribuyentes de
IRE GENERAL SIMPLE.- : I\‘f' "
1 ABSA IMPORT de M&A MEDICALS.A. Cumple No Aplica No Aplica Mo Aplica
2 C-BRAY S.A. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
3 AS. GROUPS.A. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
4 LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZC Cumple Mo Aplica MNo Aplica No Aplica
5 CATETERES Y AFINES S.A. Cumple No Aplica Mo Aplica No Aplica
6 CODEX 5.R.L. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica

Se procede a analizar la situacién financiera de los oferentes calificados, en cuanto a los valores requeridos
en el Pliego de Bases y Condiciones, segun el siguiente cuadro

N° Emprasa Ratio de Liquidez Ratio de Endeudamiento Ratio Rentabilidad
1 ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A. 33 03 84
2 C-BRAY S.A. 21,5 0,2 1,0
3 AS. GROUP S.A, ' 2,5 04 0,8
4 LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZ0O 3.025,6 0,0 0,1
5 CATETERES Y AFINES S.A. 10,9 0,1 0,6
6 CODEX S.R.L. 2,4 0,4 3,7
Ra t;e:i;?:;a;i?g:i do lgualo mayoral | No podrd ser mayora 0,80 Nz:geaz:;er

Del analisis realizado seglin consta en el ANEXO IV se puede constatar que las firmas individualizas méas
arriba, CUMPLEN con los criterios de evaluacién citados més arriba, por lo que se recomienda ACEPTAR
sus ofertas en esta etapa.

12. ANALISIS DE EXPERIENCIA REQUERIDA

De conformidad a la Seccidn Requisitos de Participacién y Criterios de Evaluacién, Apartado de Experiencia
Requerida, se ha procedido a analizar a las firmas calificadas hasta esta etapa, para ello, se establecio
que a los efectos de su cumplimiento se utilizaré el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, segin se expone
en el siguiente cuadro:

P
Dtor - Direcgf ',a Y Abastecimiento
/ iy
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Existencia Legal de por o menos 3
{tres} afios de antigledad, que
OFERENTES OFERTA B oEA :}“&%ﬁﬁi’fgg serd comproiada desde la fecha | CALIFICACION
de inscripcidn en el Registro
Unico de Contribuyente.
2 | ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A. 4.430.000.000 2.215.000.00C 4.253.305.000 27/08/2019 CUMPLE
3 | C-BRAY S.A, 1.200.000.000 600.000.000 4.722.869.000 04/06/2015 CUMPLE
4 | AS. GROUP S A, 2.700.000.000 1.350.000.000 1.597.586.664 06/01/2016 CUMPLE
5 | LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO 1.730.000.000 865.000.000 2.387.259.960 01/12/1588 CUMPLE
6 | CATETERES & AFINES 5.A. 980.000.000 450.000.000 15.665.990.032 18/05/2005 CUMPLE
7 | CODEXS.R.L. 600.000.06C 300.000.000 7.382.430.420 10/01/1990 CUMPLE

El Comité de Evaluacion expone a continuacion el detalle de las facturaciones y/o contratos que avalan lo
suministrado satisfactoriamente de acuerdo al siguiente resumen:

2- ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A.

ENTIDAD N2 CONTRATQO/FACTURA MONTO
Hospital del Trauma Contrato N° 56/2022 720.905.000
Policia Contrato N° 259/2022 2.736.500.000
Policia Contrato N° 90/2023 600.000.000
DIBEN Contrato N° 24/2023 195.900.000
Total Experiencia 4.253,305.000

3- C-BRAY S.A.

ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
Hospital del Trauma Contrato N° 10/2022 1.486.369.000
Policia Contrato N° 258/2022 2.736.500.000
Policia Contrato N° 85/2023 500.060.000
Total Experiencia 4.722.862.000

4- AS. GROUP S.A.

ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
Policia 001-002-0000515/2024 13.580.000
Policia 001-002-0000279/2024 34.797.000
Policia 001-002-0000124/2024 21.738.000
Policia 001-002-0000901/2024 23.550.000
Policia 001-002-0000666,/2024 25.380.000
Policia 001-002-0000433/2024 25.338.000
Policia 001-002-0000172/2024 19.938.000
Policia 001-002-0000171/2024 61.099.994
Policia 001-002-00002049/2024 23.800.000
Policia 001-002-00001636/2023 4.280.000
Policia 001-002-060001397/2023 11.980.000
Policia 001-002-0000896/2023 25.357.000
Policia 001-002-0000482/2023 17.618.000
Policia 001-002-0000401/2023 19.879.000
Policia 001-002-0000331/2022 22.704.998
Policia 001-002-000056/2022 61.099.994
Policia 001-002-000027/2022 86.110.996
Policia 001-002-000026/2022 92.079.992
DIBEN 001-002-0000459/2023 113.100.000
DIBEN 001-002-0000647/2022 72.597.810
DIBEN 001-002-0000551/2022 125.594.890
DIBEN 001-002-0000472/2022 582.172.990
DIBEN 001-002-0000446/2022 113.750.000

Total Experiencia 1.597.586.664
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5- LUES ARMANDO ABBATE CORDAZZO

ENTIDAD N2 CONTRATO/FACTURA MONTO
IPS Contrato N° 20/2022 2.387.259.960
Total Experiencia 2.387.259.960

6- CATETERES & AFINES S.A.

ENTIDAD Ne CONTRATO/FACTURA MONTO
DIBEN Contrato N° 04/2022 10.452.398.156
DIBEN Contrato N° 05/2023 9.213.591.876
Total Experiencia 19.665.990.032

7- CODEX S.R.L.

ENTIDAD Ne CONTRATO/FACTURA MONTO
IPS 503/2022 6.792.420.420
POLICIA 299/2023 600.000.000
Total Experiencia 7.392.420.420

Del analisis realizado se puede constatar que las firmas ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A,, C-
BRAY S.A., A.S. GROUP S.A,, LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO0, CATETERES Y AFINES S.A.
y CODEX S.R.L., CUMPLEN con los criterios de evaluacion citados mas arriba, por lo que se recomienda
ACEPTAR sus ofertas en esta etapa.

13. ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA Y MUESTRAS, EN CUMPLIMIENTO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

Para el analisis del presente apartado se ufilizaran los criterios de CUMPLE o NO CUMPLE, conforme al
ANEXO V - Informe de Evaluacidon Técnica, elevado segin Nota N° 534/2025 del Equipo Técnico
Asesor — Direccidn General de Sanidad Policial.

Prosiguiendo con la evaluacion, se realiza el analisis de la capacidad técnica segin lo establecido en el
Pliego de Bases y Condiciones, que es realizada por el personal técnico designado, Oficial Segundo SAN.
Dr Luis Ofjeda, Neurocirujano def HCPRC, Oficial Inspector SAN, Dr. Julio Vera, Odontdlogo def
H.CPR.C. 4 el Oficial Inspector SAN Dr. Ernesto José Acosta Ocampos, Jefe def Servicio de

14. APLICACION DEL CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL
No aplica, por no darse el caso.

15. APLICACION DEL CRITERIO DE DESEMPATE

No aplica, por no darse el caso.

16. CANCELACION DEL PROCEDIMIENTO

Este Comité Evaluador recomienda “CANCELAR” la licitacion, conforme al Articulo 57° CANCELACION
DEL PROCEDIMIENTO, de la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones PUblicas”, inciso ¢) De
continuar con el procedimiento de contratacidn se pudiera ocasionar dafio o perjuicio a las contratantes,
en el Lote N© 13,

17. DECLARACION DE LICITACION DESIERTA

Fste Comité Evaluador recomienda “DECLARAR DESIERTA” la licitacidn, conforme al Articulo 56°
DECLARACION DESIERTA, de la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Plblicas”, inciso b) gue
ninguna de las ofertas redna las condiciones en las bases de la convocaloria o se apartara sustancialimente
de elfas, en el Lote N° 10.

N
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18. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Este Comité de Evaluacién, en base a las consideraciones expuestas, cumpiido con los documentos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones, las verificaciones realizadas por E! Equipo Técnico Asesor de
la Direccion General de Sanidad Policial, segin lo establecido en el Art. 55 de Ia Ley N® 7021/23,
RECOMIENDA salvo mejor parecer de la superioridad la adjudicacién a las firmas:

LUIS ARMANDO ABBATE CORDAZZO — RUC N° 297749-4: por el monto minimo de Gs. 90.000.000
(Guaranies noventa millones) hasta el monto total y méximo de Gs 180.000.000 (Guaranies ciento ochenta
miliones), en el Lote N® 01. Siendo una adjudicacion plurianual corresponde al Ejercicio Fiscal 2025
aprobado por Ley N° 7408/2024, el monto de G. 110.000.000 (Guaranies ciento diez millones) y sujeto a
la aprobacién presupuestaria para el ejercicio fiscal 2026, el monto de G. 70.000.000 (Guaranies setenta
millones), segin detalle:

Late I - ESPACIADORES

Grupo 1- Espaciadores Contrato Abierto: Por Monto {Minimo: 90.000.000 Maximo: 180.000.000)
- Unidad
Cédigo ; Presentac Precio Unitario
fx j i ' i
em logo Descripcién de‘ i6n Cantidad (IVA Inclyido) Precie Total Atributos
Medida
marca: Synicem
Espaciador quirdrgico para N KIT - fabricante: Synergie
1 422! 2-00% .700. .700. )

9330 cadera Unidad JUEGOD 1 7.700.000 7.700.600 Ingienierie Medicale SARI,
procedencia; Francia
marca: Synicem

Espaciador quirdrgico para | KIT - fabricante: Synergie
2 42253307-002 rodilla Unidad JUEGOD 1 £.040.000 6.040.000 Ingienzerie Medicale SARL
procedencia: Francia
marca: Synicem
Cemento Bicldgico . KIT - fabricante: Synergie
3 42295461-003 Quirérgico Unidad JUEGO 1 1.580.000 1.980.000 ingienierie Medicale SARL
procedencia: Francia

Total Unitario
por lote:

CATETERES Y AFINES S.A. — RUC N° 80030030-0: por el monto minimo de Gs. 400.000.000
(Guaranies cuatrocientos millones) hasta el monto total y méximo de Gs 800.000.000 (Guaranies
ochocientos millones), en el Lote N° 02. Siendo una adjudicacion plurianual corresponde at Ejercicio Fiscal
2025 aprobado por Ley N° 7408/2024, el monto de G. 700.000.000 (Guaranies setecientos millones) y
sujeto a la aprobacion presupuestaria para el ejercicio fiscal 2026, el monto de G. 100.000.000 (Guaranies
cien millones), segin detalle:

Lote 2 - PROTESIS DE CADERA
Gripo 1 - Prétesis de Cadera Contrato Abierto: Por Monto (Minimao: 400.000.006 Méximo: 800.000.000)

15.720.000

" Unidad ~ L
item Cédigo Deseripeion de Pre:sentac Cantidad Precio Umfam Precio Total Agributas
Catdlogo - in {iVA Incluido) ]
Medida
marca: AUXEIN
o - . KIT- fabricante: AUXEIN
1 42242302-009 | Prétesis parclal de cadera Unidad JUEGO 1 4.200.000 4,200,000 MEDICAL PVT. LTD.
procedencia: India
marca: ALIXEIN
oot : . KT~ fabricante: AUXEIN
2 42242302-000 | Protesis parcial de cadera Unidad JUEGD 1 4.200.00C 4.200.000 MEDICAL PVT. LTD.
procedencia: India
marca: AK MEDICAL
et N ) KIT- fabricante: BEIJING AK
3 43243302-009 | Prétesis parcial de cadera Unidad 1UEGO 1 11,000,000 11.000.000 MEDICAL CO., LTD
procedencia: CHINA
marca: AK MEDICAL
Prétesis total de cadera . KIT - fabricante: BEIJING AK
- 000, .000.000
a4 42242302-048 cementada Unidad UEGD 1 13.000.000 13.0 MEDICAL CO., LTD
progedencia: CHINA
marca: AK MEDICAL
Protesis tota} cadera no | KIT - fabricante: BEIING AK
5 42242302-071 cementada Unidad JUEGO 1 27.206.000 27.200.00 MEPICAL CO., LTD -
pracedencia: CHINA

' }B{Ef GUELLG DE RAMIREZ
P Comijsario Principal MCP.
racién y Finanzas # Tekoyera f\f vidad 07

..M/




@

POLICIA NACIONAL

* % K

Cireceion C@eﬂwﬂ/afe %ﬁu&u&ﬂm@n ; i f_@gmw
B de Eoaluacisn de o

k1
a

GOBIERNOpe. | PARAGUAL
PARAGUAY | REKUAI

INFORME N° 19/2025 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION PfIBLICA
NACIONAL SBE N° 17/2025 “ADQUISICION DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS,
MEDICINA DEPORTIVA, PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL Y CIRUGIA COMPLEJA DE
COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR” — PLURIANUAL — ID N° 464132

marca: AKX MEDICAL
- . KIT - fabricante: BELING AK
6 42242302-011 | Prétesis total cad
rétesis total cadera Unidad JUEGD 1 17.000.00C 17.000.000 MEDICAL CO., LTD
procedencia: CHINA
marca: AK MEDICAL
Prétesis total cadera no . KIT- fabricante: BEIJING AK
7 42242302-071
30 cementada Linidad UEGD 1 25.000.000 25.000.000 MEDICAL €O, LTD
procedencia: CHINA
marca: AK MEDICAL
N . KIT - fabricante: BELJING AX
8 42242302-Q%1 P K
=) rotesis totaf cadera Unidad JUEGO i 27.500.000 27.900.000 MEDICAL CO., LTD
procedencia: CHINA
Total Unitario 129.500.000
por lote:

ABSA IMPORT de M&A MEDICAL S.A. — RUC N° 80108463-6: por el monto minimo de Gs.
775.000.000 (Guaranies setecientos setenta y cinco millones) hasta el monto total y méximo de Gs
1.550.000.000 (Guaranies mil quinientos cincuenta millones), en el Lote N° 03, 04, 05, 06, 08 y 12. Siendo
una adjudicacién plurianual corresponde al Ejercicio Fiscal 2025 aprobado por Ley N° 7408/2024, el monto
de G. 1.250.000.000 (Guaranies mil doscientos cincuenta millones) y sujeto a la aprobacién presupuestaria
para el ejercicio fiscal 2026, el monto de G. 300.000.0000 (Guaranies trescientos millones), segun detalle:

Lote 3 - PLACAS Y TORNILLOS MIEMBRO INFERIOR

Grupo 1 - Placas y Tornillos Miembro Inferior

Contrato Abierto: Por Monto {Minimo:150.000.000 Méximo: 300.000.000)

- Unidad : . i )
ftem Cédigo Descripcién de Pre.sentac Cantidad Precio Umfar:o Precio Total Atributos
Catélogo " i6n {IVA Incluido)
Medida
Placa de C . KT marca: VIGOR CRTHO
1 42242302-122 aca 4 Lompresion Unidad 1 2.850.000 2.850.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
Blogueada con tornilio JUEGD i
procedencia: INDIA
Placa de C vesi KIT marca: VIGOR CRTHO
2 42242302122 | | FCB CeLOmpresion Uridad y 1 2.850.000 2.850.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
Biogueada con tornilio JUEGO !
procedencia: INDIA
Placa Autocompresiva KT - marca: ViGOR CRTHO
3 42242302-9936 Blogueada para Tibia Unidad 1 2,850,000 2.850.00C | fabricante: VIGOR ORTHO
- . JUEGO 3
Proximal ¢/Tornillos procedencia: INDIA
Placa Autocompresiva KIT - marca: VIGCR CRTHO
4 42242302-9936 Blogueada para Tibia Unidad 1 2.550.000 2.550.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
" . JUEGC )
Proximal c/Tornillos procedencia: INDIA
Placa Autocompresiva KIT - marca: VIGOR ORTHO
5 42242302-9985 Blogueada para Tibia Unidad JUEGO 1 2.400.000 2.400.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
Distal ¢/Tornillos procedencia: INDIA
Placa Autocompresiva KIT- marca: VIGOR ORTHO
5 42242302-9995 Blogueada para Tibia Unidad 1 2.300.00C 2,300.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
] - JUEGO '
Distal ¢/Tornillos procedencia: INDIA
KT marca: VIGOR ORTHO
7 42242302-070 Placas para calcaneo Unidad y 1 2.100.000 2.100.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
JUEGO .
procedencia: INDIA
Pl socomprasi KIT marca: VIGOR ORTHO
8 42242302-005 S ORISR O | Unidad | T 1 1.200.060 1.200.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
oriticlos y tornillo procedencia: INDIA
KT - marca: VIGOR ORTHO
9 42242302-016 Tornilio canulado Unidad i3 200.000 900.000 | fabricante: VIGOR ORTRC
JUEGD i
procedencia: INDIA
Total Unitario 20.000.000
por lote:
Lote 4 - OSTEOSINTESIS MIEMBRC SUPERIOR
Grupo 1 - Osteosintesis Miernbro Superior  Contrato Abierto: Por Monto {Minimo: 125,000,000 Maximo: 250.000.000)
) . " Unidad . -
frem Cédigo Descripcisn Tde | PrESRMBC o tidad | roceURSHie - e Total Atributos
Catdlogo . idn {IVA Incluidg)
Medida
<l intramedular KT marca: VIGOR ORTHO
1 42202302027 | ¢ 49 THRMEELIAINO Uridad | \e 1 £.650.000 1.650.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
resado procedencia: INDIA
Pl deC . KIT marca: VIGOR ORTHO
2 42242302122 B[aca N h °mprtes'°f;l Unidad | "o 1 2.100.000 2.100.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
oqueada con tormitlo /| drocedencia: INDIA
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N marca: VIGOR ORTHO
P -
3 an42302-122 | P1aca de Compresian Unidad | M 1 2.100.000 2.100.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
Blogqueada con tornillo JUEGO X
procedencia: INDIA
. : VIGOR ORTHO
Placa de Compresion ) KIT- marca: VIb
4 42242302-122 Blaqueada con tornilia Unidad JUEGO 1 1.650.000 1.650.GC0 fabrlcante._VlGDR ORTHO
procedencia: INDIA
: marca; VIGOR ORTHO
Placa de Compresion . KIT - N i
g 42242302-122 Blogueada con tornilla Unidad JUEGO 1 2.1GC.000 2.100.000 fabrlcante._VIGDR ORTHO
procedencia: INDIA
. marca: VIGOR ORTHO
6 4342302127 | Fiaca de Compresion unidad | KT 1 2.000.000 2.000.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
Blogueada con tornille JUEGD s
procedencia: INDIA
Placa de Compresion . KIT- mar_ca: VIGOR ORTHO
7 42242302-122 " Unidad 1 1.850.000 1.850.000 ; fabricante: VIGCR ORTHO
Bloqueada con torniflo JUEGO .
procedencia: INDIA
Placa de Compresion . KIT - marFa: VIGOR ORTHO
4 42242302-122 N Unidad 1 1.750.000 1.750.000 | fabricante: VIGCR CRTHO
Bloqueada con tornilio JUEGO :
procedencia: INDIA
Total Unitario 15.200.000
por lote:
Lote 5 - PLACAS Y TORNILLOS MANO
Grupo 1 - Placas y Tornillos Mano Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 200.000.000 Maxima: 400.000.000)
i Unidad .
fem Codige Descripcién de | PTEENBC Contidad | Crocounitanio | o Total Atributos
Catélogo " i6n {IVA Incluide)
Medida
S - marca: VIGGR ORTHO
1 42242302-108 f'a;anzara radio distal cOP | ) igad }l'f;;'o 1 1.100.000 1.100.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
or procedencia: INDIA
_— marca: VIGOR ORTHO
2 42242302-108 :;iczl‘;ara redio dISEEICON | ynigaa | ST 1 2.100.000 2,100,000 | fabricante: VIGOR ORTHO
n procedencia; INDIA
Placa para radio distal con . KIT- mayca: VIGOR ORTHO
3 42242302-108 tornillo Unidad JUEGD 1 2.100.000 2.100.000 | fabricante: VIGOR GRTHO
orn i procedencia: INDIA
KIT - marca: VIGOR ORTHO
4 42242302-066 Placa recta con torrillos Unidad JUEGD 3 1.750.000 1.750.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
procedencia: INDIA
KIT - marca: VIGOR ORTHO
5 42242302-066 Placa recta con torniflos Unidad JUEGO 1 1.650.000 1,650,000 | fabricarde: VIGOR ORTHO
procegencia: INDIA
KIT marca: VIGOR ORTHO
6 42242302-066 Placa recta con tornillos Unidad WE G-O 1 1.900.000 1.900.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
: procedencia: INDIA
- marca: VIGOR ORTHO
7 42242302064 Tornillos corticales Unidad JUEGC 1 650,000 650.000 | fabricante: VIGOR ORTHQ
procedencia: INDIA
Kt mazca: VIGOR ORTHO
8 42242302-016 Tornilto canulado Unidad JUEGD 1 880.000 880.000 | fabricante: VIGOR CRTHO
procedencia: INDIA
QT marca: VIGOR ORTHO
9 42242302-016 Tornitlo canulado Unidad JUEGO 1 770.000 770.000 | fabricante: VIGOR ORTHC
procedencia: INDIA
Total Unitario 12.500.800
por lote:
Lote 6 - CLAVOS ENDOMEDULARES MIEMBROS INFERIORES
Grugo 1- Clavos Endomedulares Miembros Inferiores  Contrato Abjerto: Por Monto {Minimo: 150.000.000 Méximo: 300.000.000)
. ) Unidad I
ftem Cadigo Descripcién de Pre-sentac Cantidad Precio Unrsarno Precio Total Atributos
Catilogo " i6n {IVA Incluido)
Medida
marca: VIGOR ORTHO
1 42242302-026 fla‘"’ d'"tmme"”'ar Unided | UNIDAD 1 2.400.000 2.400.000 | fabricante: VIGOR CRTHO
resado procedencia: INDIA
marca: VIGOR ORTHO
2 422473029890 E'a"" Retrogrado para Unidad | UNIDAD 1 2.300.000 2.300.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
emur procedentia: INDIA
marca: VIGOR ORTHO
3 42242302-9992 Clavo Femoral Proximal Unidad UNIDAD 1 3.750.000 3,750,000 | fabricante: VIGOR ORTHO
procedencia: INDIA
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Clave intramedular para marca: VIGOR ORTHC

4 42242302028 | 0 Unidad | UNIDAD 1 2.300.000 2.300.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
tibia fresado i
procedencia: INDIA
N marca: VIGOR ORTHG
5 42242302-028 | CJave Intramedular para Unidad | UNIDAD 1 3,100.000 3.100.000 | fabricante: VIGOR ORTHO

tibia fresado procedencia: INDIA

magrca: VIGOR ORTHC
& 42242302-062 Clavos Elasticos de Titanio Unidad UNIDAD i 2.000.000 1.000.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
procedencia: INDIA

Total Unitario 14.250.000
por lote:
Lote 8 - Pelvis y Cadera
Grupo 1 - Pelvis y Cadera Ccntrato Abierto: Por Monto (Minimo; 50.000.000 Maximo: 100.000.060}
N Unidad -
ftem Codiga Descripcidn de Pre.sentac Cantidad Precio Umfano Precio Total Atributos
Catalogo i ién {IVA Incluida)
Medida
KIT- marca: VIGOR ORTHC
1 42242302-053 Sistema Dinamico Condilar | Unidad i 1.650.000 1.650.000 ! fabricante: VIGOR ORTHO
JUEGO N
procedencia: INDIA
Sistena placa tornillo KIT- marca: VIGOR ORTHO
2 42242302-015 cadera dinamico con Unidad i 2.100.000 2.200.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
e . JUEGO .
arificio y tornillos procedencia; INDIA
KIT- marca: VIGOR ORTHC
3 42242302-100 Placa de reconstruccion Unidad i 2.300.000 2.300.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
JUEGD . )
procadenciz: INDIA
KT marca: VIGOR ORTHO
4 42242302-016 Tornitlo canulado Unidad y 1 700,000 700.000 | fabricante: VIGOR ORTHC
JUEGO )
procedencia: INDIA
KT - marca: VIGOR ORTHO
5 42242302-016 Tornillo canulado Unidad JUEGD 1 900.000 900.000 | fabricante: VIGOR ORTHO
procadenciz: INDIA
Total Unitario 7.650.000
por lote:
Lote 12 - OSTEOTOMIA
Grupo 1 - Csteotoria Contrato Ablerto: Por Monto (Méinimo: 100.000.000 Mdaxima: 200.000.000})
- Unidad . .
ltem Cédigo Descripcidn de Pre?entac Cantidad Precio Um?arlo Precio Total Atributos
Catdlogo _ in {IVA Incluido}
Medida
marca: MICROMED
Placa abertura tibial KIT SYSTEM
1 42242302113 aca abertura il ton | ynidad y 1 5.500.000 5.500.000 | fabricante: MICROMED
tornille JUEGO
SYSTEM
procedencia: ARGENTINA
marca: MICROMED
SYSTEM
2 42242302-9975 | P1Rca Abertura Femoral Unided | T 1 4.400.000 4.400.000 | fabricante: MICROMED
con Ternillo JUEGO
SYSTEM
procedencia: ARGENTINA
i Total Unitario 9.900.000
por lote:

C-BRAY S.A. — RUC N° 80089173-2: por el monto minimo de Gs. 500.000.000 (Guaranies quinientos
millones) hasta el monto total y maximo de Gs 1.000.000.000 (Guaranies mil millones), en el Lote N° 07.
Siendo una adjudicacion plurianual corresponde al Ejercicio Fiscal 2025 aprobado por Ley N° 7408/2024,
el monto de G. 650.000.000 (Guaranies seiscientos cincuenta millones) y sujeto a la aprobacién
presupuestaria para el ejercicio fiscal 2026, el monto de G. 350.000.000 (Guaranies trescientos cincuenta
millones), segln detalle:

Lote 7 - Medicina Deportiva

Grupo 1 - Medicina Deportiva Contrato Abierto: Por Monto {Minimo: 560.000.000 Méximo: 1.600.000.000}
_ Unidad N o
ftem Cadigo Descripeion de Pre.sentac Cantidad Precia Um?ano Precic Total Atributos
Catlogo L i6n {IVA Incluido)
Medida
marca: SAl
. . . . fabricante: SOUTH
1 42242302-055 | Tornilio de Interferencia Unidad | Kit -~ juego 1 5.846.128 5.2846.128 AMERICA IMPLANTS
procedencia: ARGENTINA
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marca: SAl

fabricante: SOUTH
AMERICA IMPLANTS
procedencia: ARGENTINA

Set de fijacion para

2 42242302-127 . .
ligamento con tornilla

Unidad | Kit - Juego 1 10.741.365 10.741.365

marca: 54l

fabricante: SOUTH
AMERICA IMPLANTS
procedencia: ARGENTINA

Sistemma de anclaje roscado
3 42242302-039 | de titanio esponjosa o Unidad | Kit - luego 1 6.501.247 6.501.247
cortical

marca: SAl

fabricante: SOUTH
AMERICA IMPLANTS
procedencia; ARGENTINA

Sistema de anciaje roscado
4 42242302-099 | de titanio esponjosa & Unidad | Kit - Juego 1 6.682.386 6.682.386
cortical

marca: SA!

fabricanta: SOUTH
AMERICA IMPLANTS
procedencia: ARGENTINA

Sistema de anclaje roscado
5 42242302-099 de titanio esponjosa o Linidad | Kit - Juego 1 7.471.806 7.471.806
cortical

marca: CONMED
fabricante: CONMED

6 42312206-001 | Aguja para Sutura Unidad | Kit - fuego 1 13;449.825 13.449.825 CORPORATION
procedencia; EELU
Total Unitario 50.692.757
por lote:

A.S. GROUP $.A. — RUC N° 80092018-0: por el monto minimo de Gs. 50.000.000 (Guaranies cincuenta
millones) hasta el monto total y méximo de Gs 100.000.000 (Guaranies cien millones), en el Lote N° 09.
Siendo una adjudicacion plurianual corresponde al Ejercicio Fiscal 2025 aprobado por Ley N° 7408/2024,
el monto de G. 50.000.000 (Guaranies cincuenta millones) y sujeto a la aprobacion presupuestaria para
el ejercicio fiscal 2026, el monto de G. 50.000.000 (Guaranies cincuenta millones), segiin detalle:

Lote 9 - Placas y Tornillos
Grupo 1 - Placas y Tornillos Contrato Abierto: Por Monto (Minimao; 50.900.000 Maximo: 100.000.000)

- Unidad . o :
C(;i::fx:o Descripcidn de Presentac Cantidad Precio Unitario Precio Total Atributos

item ; :
Medida i6n {IVA Incluido)

marca: ZIMEDE
fabricante: SUZHCU
Placa de Comgresion . . SUNAN ZIMMERED
Blogueada con tornillo Unidad | Kit-luego 1 2.900.000 2.300.000 | i EpicAL INSTRUMENT
CO,, LTD.

procedencia; CHINA

1 42242302-122

marca: ZIMEDE
fabricante: SUZHOU
Placa de Compresion ; SUNAN ZIMMERED
Blogueada con tornilio Unidad | Kit-luego 1 2:593.000 2593000 | 4 eicAL INSTRUMENT
co., LTD.

procedencia: CHINA

2 42242302-122

marca: ZIMEDE
fabricante: SUZHOU
Placa autocomprasiva con . iy SUNAN ZIMMERED

- . X .600.000
orificios y tornilio Unidad | KitJuego 1 1.600.000 1600000 | yenicaL INSTRUMENT
co., LTD.
procedencia: CHINA

3 42242302-005

marca: ZIMEDE
fabricante: SUZHOU
Placa autocompresiva con . . . SUNAN ZIMMERED
orificios y tornillo Unidad | Kit-Juego ! 2.200.000 2200000 | AL INSTRUMENT
’ £0,, LTD.

procedencia: CHINA

4 42242302-005

Total Unitario

9.299.000
por fote:

CODEX S.R.L. — RUC N° 80000173-7: por el monto minimo de Gs. 300.000.000 (Guaranies trescientos
millones) hasta el monto total y maximo de Gs 600.000.000 (Guaranies seiscientos millones), en el Lote
N° 11. Siendo una adjudicacién plurianual corresponde al Ejercicio Fiscal 2025 aprobado por Ley N°
7408/2024, el monto de G. 500.000.000 (Guaranies quinientos millones) y sujeto a la aprobacion
presupuestaria para el ejercicio fiscal 2026, el monto de G. 100.000.000 (Guaranies cien miillones), segln
detalle: ; j

Rep. Direc. Gral. de Ad ii-ligt 'y Fi Esorer. 31 Dtor - Dirgte. Loglstl(:y Abastecimiento
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tote 11 - MATERIALES PARA CIRUGIA COMPLEJA DE COLUMNA CERVICAL, SACRO Y DORSO LUMBAR

Grupo 1- Materiales para Cirugia Compleja de Columna Cervical, Sacro y Dorso Lumbar
Contrato Abierto: Por Manto {Minimo: 300.000.000 Maximo: 600.000.000)

‘- Unidad
) d - .
Item e ‘ugo Descripcion de Pre:.i'enta Cantidad Precio Um!:ano Precio Total Atributos
Catédlogo N cign {IVA Incluido}
Medida
Gt - marca: Medtronic
1 42242302-019 | Tornillo pedicular Unidad 1 3.700.000 3.700.000 | fabricante: Medtronic
Juego .
procedencia: USA
Kit - marca: Medtronic
2 42242302-096 } Barra dura Unidad Jueao 1 1.200.000 1.200.000 | fabricante: Medtronic
£ procedencia: USA
. marca: Medtronic
242302~ | Si i -
3 42242302 | Sistema de Fijacidn Unidad | Unidad 1 3.800.000 3.800.000 | fabricante: Medtronic
9999 Transpedicular X
procedencia: USA
- Kit - marca: Medtronic
4 42242302-016 | Tornillo canulado Unidad 1 3.900.000 3.900.000 | fabricante: Medtronic
Juego .
procedencia: USA
Kit - marca: Medtronic
5 42242302-096 | Barra dura Unidad 1 1.550.000 1.550.000 | fabricante: Medtronic
Juego .
procedencia: USA
Placa autoestable para Kit marca: Medtronic
6 42242302-030 | p Unidad 1 10.500.000 10.500.000 | fabricante: Medtronic
columna cervical Juego .
procedencia: USA
::r:!rlltaio'cr?n cabeza de Kit marca: Medtronic
7 42242302-032 " Unidad 1 4.150.000 4.150.000 | fabricante: Medtronic
autorroscante para Juege .
: procedencia: USA
calumna cervical
marca: Medtronic
8 42242302-096 | Barra dura Unidad | Unidad 1 1.330.000 1.330.000 | fabricante: Medtronic
procedencia: USA
. A marca: Medtronic
9 42‘2‘;29202' i;’:ema:_e FJ”aC'c’“ Unidad | Unidad 1 3.600.000 3.600.000 | fabricante: Medtronic
nspedicwar procedencia: USA
- . marca: Medtronic
10 423‘;27‘102' 3:5“.“‘“’ Oseo de Unidad JK't' 1 4.200.000 4.200.000 | fabricante: Medtronic
Hanio uegn procedencia: USA
marca: Medtronic
42242302- .. . . . " . R .
11 9972 Caja intersomatica Tlif Unidad | Unidad 1 6.300.000 6.300.000 | fzbricante: Medtronic
procedencia: USA
N marca: Medtronic
12 423327102_ ':uslt fthto Oseo Unidad Frasco 1 4.100.000 4.100.000 | fabricante: Medtronic
iclégico procedencia: USA
marca: Medtronic
13 42242302-096 | Barra dura Unidad | Unidad 1 1.700.000 1.700.000 | fabricante: Medtronic
procedencia: USA
marca: Medtronic
Kit de cemento ¢seo . Kit - fabricante: Medtronic
- 1 i . 24.000.000 "
14 42295461-002 para vertebroplastia Unidad Juego 24.000.000 00.00 procedencia: USA -
ftalia
marca: Medtronic
Kit de cemento Cseo . Kit - fabricante: Medtronic
1 .200.000 5.200.000 .
» 42295461-002 para vertebroplastia Unidad Juego >-200.00 00.00 procedencia: USA -
Italia
marca: Medtronic
Malia d Kit Kanghui
16 | 42205513-999 | A g€ Unidad - 1 8.380.000 8.380.000 | fabricante: Medtronic
reconstruccion craneal fuego .
Kanghui
procedencia: China

) comisaric
Rep. Dire’ci%ral. ge’fﬁi tra
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marca: Medtronic

" Kanghui
42242302- Placa para . Kit - - R .
9984 craneoplastia Unidad Juego 1 1.900.000 1.900.000 fKa;i:‘réiaur;te. Medtronic

procedencia: China

17

marca: Medtronic
Kanghui

42242302- Tomillo para . Kit - fabricante: Medtronic
9965 Craneoplastia Unidad tuego 1 2:900.000 2.300.000 Kanghui
procedencia: USA -

China

i8

marca: Medtronic

) ] Kanghui
42242302- | Tornillo para Unidad Kit - 1 230.000 230.000 | fabricante: Medtronic
9965 Craneoplastia luego Kanghui

procedencia: China

15

Total Unitario
por lote:

La adjudicacion total asciende al monto minimo de G. 2.115.000.000.- (Guaranies dos mil ciento quince
millones) hasta el monto total y méximo de G. 4.230.000.000.- (Guaranies cuatro mil doscientos treinta
miliones). Siendo una adjudicacién plurianual corresponde al Ejercicio Fiscal 2025, el monto de G.
3.260.000.000.- (Guaranies tres mil doscientos sesenta millones), aprobado por Ley N° 7408/2024 y sujeto
a la aprobacién de la partida presupuestaria para el Ejercicio Fiscal 2026 el monto de G. 970.000.000.-
{Guaranies novecientos setenta millones).

92.640.000

Se eleva el presente informe al Departamento Juridico de la Policia Nacional, a través del Departamento
de la Unidad Operativa de Contrataciones, para la prosecucién de los tramites administrativos restantes y
se dicte la correspondiente Resolucidn de la Maxima Autoridad Institucional, salve mejor parecer.

No habiendo otro tema que tratar, se da por terminado el Acto, siendo las 10:00 horas, en fa fecha 30 de
junio de 2025, previa lectura y ratificacién, en prueba de conformidad, firman los miembros del Comité
de Evaluacion. L

ARGUELLO DE RAMIREZ
ric Principal MCP.
egorerd Actividad 07




